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 بازدید شهردار همدان 
از مرکز نوآوری کندو

رئيس اتاق بازرگانی همدان، در نشست مشترک فعالان 
اقتصادی با معاون وزیر صمت:

بخش خصوصی برای حل مشکلات 
اقتصادی نيازمند اختيارات واقعی است

افزایش  20 درصدی 
مستمری بازنشستگان

2

مدیر منطقه 4 شهرداری همدان:

پایان ساخت سایت موزه باباطاهر تا 2 ماه آینده
2

35 2

والدین همدانی
در پیچ و خم بی برنامگی 

آموزش و پرورش

شروط خودسرانه، فرایند نامشخص، هزینه اجباری ثبت نام

ی نیست، ور ق به معنی چشم پوشی از مصارف ضر صرفه جویی در مصرف بر
بلکه استفاده درست، بجا و منطقی با کمترین هزینه برای خانوارها می باشد. شرکت توزیع نیروی برق همدان
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کمبود شيرخشک نداریم

هگمتانه، گروه خبر همدان: سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی 
همدان شایعاتی مبنی بر هر گونه کمبود شیرخشک در استان 

را رد کرد.
به گزارش هگمتانه، رحیم هزاریان با رد شایعات اخیر درباره 
کمبود شیرخشک در استان اظهار کرد: هیچ گونه کمبودی در 
زمینه تأمین شیرخشک شیرخواران در استان وجود ندارد و تمام 

سهمیه ها طبق روال عادی در حال تأمین و توزیع است.

وی با اشاره به تغییرات اخیر در نحوه توزیع گفت: با توجه به 
شرایط فعلی و به منظور نظارت دقیق تر بر روند توزیع و جلوگیری 
، تعداد قوطی های شیرخشک تحویلی در  از ایجاد کمبود یا احتکار
هر بار مراجعه به داروخانه ها به صورت موقت کاهش یافته است.

مدیر روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی همدان ادامه داد: با 
توجه به سیاست های جدید سازمان غذا و دارو، تغییراتی جزئی 
در سهمیه های ماهیانه کودکان ایجاد شده که در عین حال هیچ 

لطمه ای به تغذیه کودکان نخواهد زد و این موضوع به داروخانه ها 
نیز ابلاغ شده است.

به نقل از کانال اطلاع رسانی دانشگاه علوم پزشکی همدان، 
وی تأکید کرد: سهمیه شیرخشک برای هر نوزاد نیازمند به 
شیرخشک، بر اساس سن و شرایط تغذیه ای وی تعیین می شود 
و این موضوع همچنان مطابق ضوابط جاری در حال اجراست و 

مردم دغدغه ای در خصوص کمبود شیرخشک نداشته باشند.

همدان خبر 

یادداشت روز

هزینه گذشت گروهی
و شخصی، کمتر از خسارات 

اجتماعی و ملی
دارای  انسانی  جامعه 
و  مختلف  پدیده های 
متنوعی است که فرد 
، باید  هوشیار و اهل فکر
پس از شناسایی صحیح 
کارگیری عقل،  با به  آن ها 

بهترین و نتیجه بخش ترین راهکار را انتخاب 
و در جهت آن گام بردارد گرچه غالب ما در 
اینگونه موارد بیشتر به زود بازده ترین ها و 
بعضا در نتایج و منافع شخصی می نگریم 
ولی کسانی که از جهت عقلی و آینده نگری 
رشدیافته تر باشند نتایج عمومی و دیر بازده 
را بر منافع صوری و شخصی ترجیح می دهند 
مصداق قرآنی و مکتبی این ادعا فرمایش الهی 
در این معجزه جاوید است که آورده » شما دنیا 
) موقت ( را برای خود اراده می کنید در حالی که 
خداوند آخرت ) جاودان ( را برای شما اراده کرده 

است «.
رهبر حکیم انقلاب اسلامی مد ظله العالی در 
بیانات خود در دیدار با اهالی قوه قضاییه در 
جهت حفظ منافع ملی و وحدت، همدلی و دفاع 
از کشور در مقابل متجاوزین، فرمودند، حرف 
من این است که این را حفظ کنید؛ همه این 
، قاضی یک  را نگه دارند؛ روزنامه نگار یک جور
 ، ، روحانی یک جور ، مسؤول دولتی یک جور جور
. هر کسی یک وظیفه ای  امام جمعه یک جور
دارد در قبال این حالت؛ این را نگه دارند. این 
با اختلاف سلیقه  سیاسی منافات ندارد، با 
اختلاف وزن مذهبی منافات ندارد. این، در کنار 
هم ایستادنِ برای دفاع از یک حقیقت است؛ 
دفاع از کشور است، دفاع از نظام است، دفاع از 

ایران عزیز است.
تفاوت نظرها گاهی منبعث از اندیشه های 
دینی و ایدئولوژیک است که جای تبیین و 
پافشاری بیشتر در جهت تحقق دارد ولی بعضا 
منشأ آن تفاوت نظرهای شخصی یا گروهی 
است که باید در مواقع حساس و برای حفظ 
منافع ملی که بسی مهم تر است در اندازه، 
جا و موقعیت خاص خود مورد بحث و تأکید 
قرار گیرد، ما در جنگ تحمیلی 12 روزه با آمریکا 

 ،   بر اساس اعلام وزارت کار
به کدملی سرپرستان خانوار 
پنجم  و  چهارم  دهک های 
درآمدی از دوشنبه ۳۰ تیرماه 
اعتبار اختصاص داده می شود و تخصیص 
اعتبار برای دهک های ششم و هفتم از دوشنبه 

هفته آینده ۶ مرداد خواهد بود.
  محمدناصر نیکبخت، استاندار اسبق 
همدان و از مدیران باسابقه کشور روز جمعه 
درگذشت. مراسم تشییع و تدفین مرحوم 
محمدناصر نیکبخت امروز یکشنبه در تهران 

برگزار می شود.
  مراکز نفس در استان همدان از اسفند 14۰2 
شروع به فعالیت کردند که از این تاریخ تا سه 
ماه اول سال جاری موفق به ارائه مشاوره و 
انصراف از سقط 257 مادر باردار متقاضی انجام 
سقط شده اند و در حال حاضر 125 مورد از این 

مادران به سلامت زایمان کرده اند.
  وزارت جهاد کشاورزی واردات گوشت از 
کشورهای مغولستان، پاکستان و هند را 
جایگزین گوشت برزیلی می کند. گفته شده در 
این حالت گوشت 9۰ تا 18۰ هزار تومان ارزان تر 

به دست مردم می رسد.
ح ملی حمایت    بنیاد علوی با اجرای طر
تحصیلی از دانش آموزان کم برخوردار پوشش 
کامل دانش آموزان دهک های 1 تا 4 در مناطق 
روستایی را در برنامه دارد. برآورد ها نشان 
ح حدود 5۰۰  می دهد که جمعیت هدف این طر

هزار دانش آموز است.
  رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت 
هلال احمر از جان باختن ۳2 حاجی در حج 

امسال خبر داد.
  رژیم صهیونیستی در حمله وحشیانه به 
کشورمان به بیش از 52۰ نقطه آسیب رسانده 

است.
  مدیر منطقه ای سازمان جهانی بهداشت در 
منطقه مدیترانه شرقی )امرو( حذف سرخک و 
سرخجه در ایران را به وزیر بهداشت، درمان و 

آموزش پزشکی کشورمان تبریک گفت.
  به گفته رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس، 
وزیر نفت درخواست دارد، بودجه 12 میلیارد 
دلاری این وزارتخانه را به 15 میلیارد دلار افزایش 
دهد، علاوه بر آن می خواهد 4 میلیارد دلار برای 

واردات فرآورده در اختیارش قرار دهند.
  جدیدترین آمار اوپک نشان می دهد 
درحالی که ایران همچنان سومین تولیدکننده 
بزرگ نفت است، قیمت نفتش در ماه ژوئن 
به ۶9.1۳ دلار در هر بشکه افزایش یافته است.

خط آزاد

والدین همدانی در پیچ و خم بی برنامگی آموزش و پرورش

والدین خسته
فرزندان مضطرب

شروط خودسرانه، فرایند نامشخص، هزینه اجباری ثبت نام
هگمتانه، گروه خبر همدان: با شروع فصل 
تابستان، والدین در همدان گرفتار صف های انتظار، 
سامانه های ناکارآمد و درخواست های مالی بی پایه 
مدارس شده اند. روایت شهروندان همدانی، تصویری 
واقعی از سردرگمی و گلایه مندی والدینی ارائه می دهد 

که آموزش رایگان را تنها روی کاغذ می بینند.
به گزارش خبرنگار هگمتانه، زمانی که والدین برای 
ثبت نام فرزندان خود وارد فرآیند اداری مدارس 
می شوند، نه تنها با سختی های معمول روبه رو 
هستند، بلکه با موانعی غیررسمی مواجه می شوند 
که نه در آئین نامه ها آمده اند و نه آموزش و پرورش 
مسؤولیتشان را می پذیرد. هر سال با آغاز تابستان، 
ثبت نام مدارس در همدان بدل به آزمونی برای سنجش 

صبر، پیگیری و گاه حتی جیب والدین می شود.
اگرچه مدارس دولتی طبق قانون باید رایگان باشند، 
والدین گزارش می دهند که مدیران مدارس ثبت نام 
را مشروط به پرداخت »کمک به مدرسه« می کنند؛ 
کمکی که گاهی به صورت عدد مشخص و گاهی 
به صورت غیرمستقیم، اما با اصرار اعلام می شود. 
این در حالی  است که وزارت آموزش و پرورش بارها 
بر ممنوعیت اجبار در دریافت وجه هنگام ثبت نام 

تأکید کرده است.
، موضوع ظرفیت مدارس، بهانه ای  از سوی دیگر
برای حذف دانش آموزان ساکن در همان محله ها 
شده است. بسیاری از خانواده ها گزارش داده اند که 
علیرغم زندگی در محدوده جغرافیایی مدرسه، با این 
پاسخ مواجه شده اند که »ظرفیت تکمیل است«، 
و در مواردی مدارس دورتر و حتی بی ربط به محل 

سکونت معرفی شده اند.
ثبت نام  سامانه های  میان  ضعیف  هماهنگی 
الکترونیک و فرآیندهای حضوری، موضوع دیگری 
است که موجب سردرگمی والدین شده است. 
برخی مدارس تنها ثبت نام حضوری را می پذیرند و 
برخی دیگر والدین را به وبگاه های ازکارافتاده ارجاع 
می دهند. این تناقض ها نه تنها روند ثبت نام را کند 

کرده، بلکه در مواردی به از دست رفتن فرصت 
ثبت نام نیز انجامیده است.

علاوه بر این مشکلات، برخی مدارس با ایجاد 
شرط هایی چون معدل بالا یا قبولی در مصاحبه، 
دانش آموزان  روی  به  را  دولتی  مدرسه  درِ 
سلیقه ای  سیاست های  این  بسته اند.  معمولی 
در حالی اجرا می شود که آموزش عمومی، طبق 
قانون، باید در دسترس همه باشد و هیچ 
دانش آموزی نباید به دلیل نمره یا توان مالی از 

بازبماند. تحصیل 
در این گزارش پای صحبت هفت تن از شهروندان 
همدانی نشسته ایم تا از نزدیک روایت آنان را در 
خصوص تجربه های تلخ و چالش برانگیز ثبت نام 

فرزندانشان بشنویم.
z سه هفته منتظر باز شدن ظرفيت بودم 

علیرضا ذوالفقاری، پدر یک دانش آموز کلاس اولی، از 
تجربه ثبت نام دخترش می گوید: سه هفته منتظر باز 
شدن ظرفیت بودم. هر بار به مدرسه مراجعه کردم، 

گفتند هنوز ابلاغ نیامده یا ظرفیت تکمیل است.
وی ادامه می دهد: وقتی سامانه الکترونیکی پادا باز 
شد، با خطاهای مختلف مواجه شدم. وقتی حضوری 
رفتم، گفتند فقط ثبت نام برخط پذیرفته می شود. 

سرگردانی کاملی بود.
ذوالفقاری می افزاید: در نهایت مجبور شدم با 
معرفی نامه یکی از آشنایان در آموزش و پرورش، 
ثبت نام را جلو ببرم. این یعنی بدون رابطه و پیگیری، 
ثبت نام حتی در مدارس دولتی هم دشوار شده 

است.
z یافت کردند ینه در  برای ثبت نام از ما کمک هز

حسن ناری دیگر شهروند همدانی از تجربه عجیبی 
می گوید: برای ثبت نام پسرم در کلاس هفتم، از من 
خواستند دویست هزار تومان کمک هزینه بپردازم. 
وقتی پرسیدم اختیاری  است یا اجباری، گفتند بدون 

پرداخت، پرونده فعال نمی شود.
او می گوید این مبلغ نه به عنوان شهریه، بلکه به 

ح شده و هیچ رسید  عنوان »کمک به مدرسه« مطر
رسمی نیز ارائه نشده است. وقتی اعتراض کردم، 
گفتند همه والدین می پردازند. این کمک نیست، 

اجبار پنهان است.
ناری اضافه می کند: اگر مدرسه دولتی این شرایط 
را دارد، تکلیف خانواده های کم درآمد چیست؟ چرا 

کسی بر اجرای دقیق قانون نظارت نمی کند؟
z  ظرفيت تکميل است، بروید یک مدرسه دورتر 

از محل زندگی
خانم رنجبر کرمی نیز درباره فرایند ثبت نام فرزندش 
در یکی از مدارس منطقه مرکزی همدان گفت: ما 
 در محدوده مدرسه زندگی می کنیم، ولی گفتند 

ً
دقیقا

چون ظرفیت تکمیل است، باید به مدرسه ای در 
خیابان شریعتی مراجعه کنیم.

او ادامه می دهد: وقتی اعتراض کردم، گفتند که 
ظرفیت مدارس بر اساس سهمیه پر شده و 
ج از سامانه عمل کنند. اما همان  نمی توانند خار
، همسایه مان توانست با پرداخت کمک بیشتر  روز

ثبت نام کند.
رنجبر کرمی معتقد است سامانه ثبت نام نه بر 
اساس عدالت آموزشی، بلکه بر اساس روابط و 
پرداخت های غیررسمی مدیریت می شود و این برای 

خانواده ها بسیار آزاردهنده است.
z  ثبت نام نه از طریق وبگاه و نه حضوری انجام 

نمی شد

خانم حصاریان که برای ثبت نام پسرش در پایه چهارم 
به دو مدرسه مختلف مراجعه کرده، از ناهماهنگی 
عجیب میان آن ها خبر می دهد: یکی گفت ثبت نام 
فقط از طریق وبگاه است، دیگری گفت وبگاه معتبر 

نیست، باید حضوری بیایید.
وی می افزاید: باورم نمی شد دو مدرسه دولتی، 
دستورالعمل های کاملاً متفاوتی داشته باشند. از 
آموزش و پرورش انتظار می رود هماهنگی ایجاد کند، 

نه این که والدین را سردرگم کند.
او تأکید می کند: اگر ثبت نام الکترونیکی است، باید 
زیرساختش فراهم باشد. اگر حضوری است، پس 

چرا وبگاه را راه اندازی کرده اند؟
z شرط معدل برای ثبت نام 

خانم زیوری با گلایه از شرط معدل برای ثبت نام 
می گوید: پسرم معدل 1۶.5 دارد. وقتی برای ثبت نام 
مدرسه دولتی مراجعه کردیم، گفتند فقط معدل 
بالای 18 را می پذیرند. مگر مدرسه دولتی کلاس 

کنکور است؟
او می افزاید: برای مدارسی که نام خاص دارند، 
در  نمی خواهیم  ما  شده.  سلیقه ای  پذیرش 
تیزهوشان ثبت نام کنیم، یک مدرسه معمولی 

دولتی هم فرزندم را نمی پذیرد.
زیوری این روند را تبعیض آمیز می داند و از آموزش و 
پرورش می خواهد در برابر این شرط های خودسرانه 

پاسخ گو باشد.

z ندارد وجود  مشخصی  فرآیند   
خانم علوی با اشاره به تجربه خود می گوید: چهار بار 
بین آموزش و پرورش، مدرسه و سامانه ثبت نام در 
رفت وآمد بودم. هیچ کس پاسخ مشخص نمی داد 

که فرآیند دقیق چیست.
وی اظهار می کند: مدرسه می گفت سامانه باز نشده، 
سامانه می گفت اطلاعات ناقص است، آموزش 
و پرورش هم فقط ارجاع می داد. انگار هیچ کس 

مسؤولیتی قبول نمی کند.
علوی می افزاید: ما انتظار زیادی نداریم، فقط 
می خواهیم یک فرآیند روشن و محترمانه برای 

ثبت نام داشته باشیم.
z تاخير در بررسی مدارک 

آقای کشانی روایت می کند: وقتی ثبت نام کردم، 
گفتند مدارک را تحویل بدهید تا پرونده به ستاد 
ارسال شود. دو هفته بعد تماس گرفتم، گفتند هنوز 

؟ بررسی نشده. چرا این همه تأخیر
وی اضافه می کند: در نهایت متوجه شدم که اگر 
یک نفر از داخل آموزش و پرورش پیگیری نکند، 
پرونده ها معطل می ماند. این یعنی سامانه اداری ما 

نیاز به نوسازی جدی دارد.
کشانی تأکید می کند: این روند فرسایشی، فقط 
والدین را خسته می کند و فرزندان را مضطرب. وقت 
آن نرسیده که آموزش و پرورش خودش را به روز و 

پاسخ گو کند؟!

مدیر منطقه 4 شهرداری همدان:

پایان ساخت سایت موزه باباطاهر تا 2 ماه آینده
هگمتانه، گروه خبر همدان: مدیر منطقه چهار 
شهرداری همدان گفت: عملیات عمرانی سایت 

موزه باباطاهر تا دو ماه آینده به اتمام می رسد.
رحیم الوندی در گفت وگو با خبرنگار هگمتانه 
با اشاره به اقدامات عمرانی در ایجاد سایت 
موزه سربسته برای نمایش آثار کشف شده در 
خیابان باباطاهر اظهار کرد: بعد از اینکه عملیات 
پیاده راه سازی خیابان باباطاهر آغاز شد، در حین 
کاوش ها آثار تاریخی معتبری هم در این مکان 

کشف شد.
وی بیان کرد: برای اینکه بتوانیم بهره برداری مناسب 

از این فضا داشته باشیم و به عنوان یک فرصت 
ح بود، پیشنهاد  خوب گردشگری برای همدان مطر
ایجاد سایت موزه ای به صورت سربسته در کف 

خیابان داده شد.
مدیر منطقه چهار شهرداری همدان با تأکید بر 
اینکه عملیات عمرانی کار بر عهده ما بود و کار پس 
از کاوش ها پیش رفت افزود: اکنون دیواره چینی 
کار آغار شده و این روزها بتن ریزی نیز انجام 

می شود.
ح سایت موزه طی روزهای  وی با اشاره به اینکه طر
آینده توسط مشاور و با پیگیری شورای اسلامی 

شهر همدان پس از اصلاح، در اختیار ما قرار خواهد 
گرفت خاطرنشان کرد: اخیرا 5۰۰ میلیون تومان برای 
این پروژه اختصاص دادیم تا دو ماه آینده کار عمرانی 

به اتمام برسد.
الوندی با اشاره به اینکه به جد پیگیر هستیم که 
اقدامات عمرانی این پروژه به سرعت انجام شود 
افزود: طبق قول داده شده از سوی پیمانکار 
بتن ریزی به زودی انجام می شود و سنگ فرش 

پیاده راه نیز در حال انجام است.
وی با تأکید بر اینکه با پیگیری های مدیرکل میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان ما نیز 

امیدواریم تا دو ماه آینده اقدامات عمرانی پروژه به 
ح سایت  اتمام برسد افزود: اما موضوع اجرای طر
موزه، یعنی نحوه جانمایی شیشه و سایر تجهیزات، 

زمان بر است و جای تامل دارد.
مدیر منطقه چهار شهرداری همدان با اشاره به 
اینکه برآورد اجرای سنگ فرش ۶ میلیارد تومان و 
سایت موزه 4 میلیارد تومان بوده است گفت: ما 
اعتبارات را به موقع تخصیص داده و به جدی پیگیر 
ح نهایی سایت موزه نیز  اجرا هستیم و منتظریم طر
ارائه شود تا ببینیم چه نوع اقلامی باید تهیه و هزینه 

کرد و این کمی زمان بر است.

ادامه در پایین صفحه  

 دکتر حسين صادقيان

این شیطان بزرگ و سگ هار و کودک کشش رژیم 
غاصب صهیونیستی، شیرینی اینگونه نگاه و رفتار 
را چشیدیم البته شایسته است یادآور شویم که 
همدلی و وفاق نافی انجام تکالیف شرعی یا چشم 
پوشی از حلال و حرام خدا نیست که این هم یکی 
از اشتباهات و سوء تفاهم هایی است که برخی 
از ما دچار آن هستیم قطعا هر نوع رفتار شخصی 
و اجتماعی دشمن شادکنی، زیبنده حوزه رفتاری 

انسان عاقل نیست و به قول نخبگان دینی، هدف 
هیچگاه وسیله را توجیه نمی کند و ما در هیچ 
موقعیتی حق نداریم مسائل مهم مشروع، اجتماعی 
و قانون را به هر بهانه ای کنار بگذاریم زیرا معمولا 
بی توجهی به مصالح اجتماعی، همان چیزی است 
که نمود و نمادش، عینیت بخش هدف دشمنان 
است. هزینه منافع زودگذر شخصی و گروهی بسی 

کمتر از تحمیل خسارت های اجتماعی و ملی است.

ادامه یادداشت روز

 بازدید شهردار همدان از مرکز نوآوری کندو

هگمتانه، گروه خبر همدان: سید مسعود حسینی 
شهردار همدان از مرکز نوآوری کندو بازدید کرد.

به گزارش هگمتانه، سید مسعود حسینی و  
تعدادی از مدیران شهری از مرکز نوآوری و فناور 
محور و دانش بنیان کندو واقع در بلوار سردار 

همدانی بازدید کرد.
به نقل از ارتباطات و امور بین الملل شهرداری 
همدان، وی با اشاره به اهمیت این مرکز و 
سرمایه گذاری در حوزه های دانش بنیان، بر تعامل و 

حمایت از این مرکز تأکید کرد.

با برنامه ریزی شهرداری همدان
برگزاری سه دوره تخصصی  "مدیریت آواربرداری شهری در شرایط جنگی" در همدان

هگمتانه، گروه خبر همدان:   سه دوره تخصصی 
با موضوع "مدیریت آواربرداری شهری در شرایط 

جنگی" در شهر همدان برگزار شد.
به گزارش هگمتانه، در هر حادثه ای، هرچند تلخ و 
سنگین، فرصتی برای آموختن و تقویت تاب آوری 
نهفته است. مستندسازی رویدادها و انتقال 
درس آموخته ها به نیروهایی که در صحنه نبوده اند، 

ضرورتی بی چون وچرا پس از عبور از بحران است.
با توجه به حضور میدانی یکی از اساتید باسابقه 
در بیش از بیست وهشت عملیات امدادی طی 
، لزوم انتقال سریع تجربیات به  دوازده روز اخیر
نیروهای عملیاتی استان ها احساس شد. در 
همین راستا، با برنامه ریزی صورت گرفته از سوی 

شهرداری همدان، سه کارگاه آموزشی تخصصی در 
بازه ای دو روزه برگزار شد. نشست اول با حضور 
اعضای شورای اسلامی شهر همدان، به منظور 
بررسی چالش های مدیریت آواربرداری شهری پس 

از حملات موشکی و بمباران برگزار شد.
نشست دوم با حضور مهندسین سازمان نظام 
مهندسی ساختمان استان، به تحلیل تجربیات 
میدانی در شناسایی و پایش ساختمان های 
آسیب دیده ناشی از زلزله اختصاص داشت؛ 
هدف این نشست، ارتقا سطح آمادگی نیروهای 
آتش نشانی و امدادگران هلال احمر در عملیات 

آواربرداری بود.
نشست سوم نیز با حضور مدیران و نیروهای 

خدمات شهری و سازمان آتش نشانی، به آموزش 
مواجهه با صحنه های محتمل پس از بمباران و 
تشریح اقدامات اولیه در حوزه پاک سازی، تفکیک 
و ایمن سازی فضاهای آسیب دیده اختصاص یافت.
این دوره ها با استقبال گسترده مدیران و نیروهای 
عملیاتی همراه بود و گامی ارزشمند در مسیر 
افزایش آمادگی شهری در برابر تهدیدات جنگی 

تلقی می شود.
به نقل از ارتباطات و امور بین الملل شهرداری 
همدان، امید است تداوم این آموزش های تخصصی، 
ضمن تقویت مهارت های میدانی، زمینه ساز کاهش 
خسارات جانی و تسریع در بازسازی شهرها پس از 

حملات احتمالی دشمنان شود.

دهکده مهارتی همدان دانش آموز می پذیرد
هگمتانه، گروه خبر همدان: رئیس دانشگاه آزاد 
اسلامی استان همدان گفت: دهکده مهارتی 
دانشگاه آزاد اسلامی از ابتدای مهرماه پذیرای 
دانش آموزان علاقه مند به آموزش های مهارتی 

خواهد بود.
به گزارش هگمتانه، غلامرضا خاکساری پیش 
از ظهر دیروز در نشست مشترک با مدیرکل 
آموزش وپرورش استان همدان و مدیران مدارس 
سما در سالن جلسات آموزش و پرورش اظهار 
کرد: دهکده مهارتی دانشگاه آزاد اسلامی همدان 
که حاصل تلاش  مستمر مجموعه دانشگاه و 
آموزش وپرورش است، آماده افتتاح رسمی بوده 
و از ابتدای مهرماه سال تحصیلی جدید، پذیرای 

دانش آموزان علاقه مند به آموزش های مهارتی 
خواهد بود.

وی ادامه داد: این دهکده مهارتی، که یکی از 
پروژه های راهبردی دانشگاه آزاد اسلامی است، با 
هدف تربیت دانش آموزانی خلاق، ماهر و کارآفرین 
طراحی شده و با بهره گیری از امکانات علمی و 
فنی دانشگاه، فضای آموزشی به روز و همکاری با 
صنایع استان، امکان تلفیق آموزش نظری و عملی 

را فراهم کرده است.
آزاد اسلامی استان همدان  رئیس دانشگاه 
ضمن اشاره به دغدغه ها و راهبردهای شهید 
محمدمهدی طهرانچی، رئیس فقید دانشگاه 
آزاد اسلامی، تصریح کرد: شهید طهرانچی همواره 

بر ضرورت گسترش آموزش های مهارتی و ایجاد 
مراکز تخصصی در کنار مدارس سما تأکید داشت.  

وی ادامه داد: ما اکنون با راه اندازی دهکده مهارتی 
همدان، این دغدغه و چشم انداز را به صورت 
عملی پیگیری می کنیم تا بتوانیم سهمی در تربیت 
نسل آینده و پاسخ گویی به نیازهای بازار کار استان 

و کشور داشته باشیم.
به نقل از روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی 
همدان، خاکساری افزود: حضور اعضای هیأت 
علمی دانشگاه در فرآیند آموزشی مدارس سما 
و دهکده مهارتی، موجب ارتقای کیفیت آموزش 
و همسویی بیشتر با نیازهای روز جامعه خواهد 

ک شهرستان نهاوندشد. حمیدرضا حجتی - رئیس اداره ثبت اسناد و املا

گهی دعوت از مجاورین آ
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چون آقای شهرام ذکایی و... مالک ششدانگ1052 اصلی واقع در بخش 
ک فوق را از این اداره نموده   یک نهاوند تقاضای صدور سند تک برگی پلا
ک مذکور را  و متقاضی مدعی می باشد که مجاورین و مالکین مشاعی پلا
نمی شناسد و دسترسی به مالکین ندارد، لذا به استناد کد 914 مجموعه 
بخش نامه های ثبتی در خصوص تعیین طول اضلاع و مساحت دار کردن 
اسناد مالکیت و همچنین در اجرای ماده 18 آ. اجرایی مفاد اسناد 
ک فوق الذکر ابلاغ می گردد  رسمی لازم الاجرا به کلیه مالکین مجاور پلا
که در تاریخ 1404/05/28 ساعت 10 صبح در محل وقوع ملک واقع در 
نهاوند، دو خواهران حضور یابند. بدیهی است عدم حضور مجاورین 
و سایر مالکین مشاعی مانع از انجام عملیات نقشه برداری نمی گردد و 

گهی مجدد باشد، در همین روزنامه درج می گردد. چنانچه نیاز به آ

ک حمید سلگی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/05/13 تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/04/29  

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رأی شماره 14046032600100301 مورخه 1404/04/09 هیأت اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک همدان- ناحیه یک تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای امین خاوری دهقان فرزند حیدر به شماره شناسنامه 13248 
صادره از همدان در ششدانگ یک قطعه باغ محصور به مساحت 1228 مترمربع 
ک 2/74 اصلی واقع در حومه بخش یک همدان به نشانی: بلوار  قسمتی از پلا
ارم، کوچه چشمه ساران خریداری مع الواسطه از مالک رسمی خانم زهرا و مه رو 
توتزاری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  فاصله 15 روز آ
گهی به مدت  متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 119
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ک حمید سلگی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/05/13 تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/04/29  

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

موضوع  اول  هیأت   1404/04/16 مورخه   140460326001003146 شماره  رأی  برابر 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک همدان- ناحیه یک تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای سید جلال موسویان فرزند سید رضا به شماره شناسنامه 
796 صادره از همدان در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 2321/04 مترمربع 
ک 3/1 اصلی واقع در حومه بخش سه همدان به نشانی: بلوار ارم،  قسمتی از پلا
روبروی تالار قرآن که متقاضی خود مالک رسمی می باشد، محرز گردیده است. 
گهی می شود.  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به  باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. 119
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ک حمید سلگی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/05/13 تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/04/29  

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رأی شماره 140460326001001842 مورخه 1404/03/03 هیأت اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک همدان- ناحیه یک تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای عماد احمدی فرزند ایرج به شماره شناسنامه 3860405616 صادره 
از همدان در ششدانگ یک قطعه باغ میوه زار به مساحت 2843/06 مترمربع 
ک 8 اصلی واقع در حومه بخش یک همدان به نشانی: همدان،  قسمتی از پلا
روستای چشین به سمت انجلاس خریداری مع الواسطه از مالک رسمی آقای 
مرادعلی مرادی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند  به فاصله 15 روز آ
گهی به  مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 12
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ک شهرستان کبودراهنگ داود غفرانی دلاور - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/05/13 تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/04/29  

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

تعیین تکلیف  قانون  موضوع  هیأت   140460326002004176 شماره  رأی  برابر 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک کبودراهنگ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم زلیخا 
صالحی فرزند حیدر به شماره شناسنامه 8 صادره از کبودراهنگ یک قطعه 
ک 246 اصلی واقع در روستای  زمین مزروعی  به مساحت 14919/28 مترمربع پلا
گل خریداری از مالک رسمی آقای ظهیر صالحی محرز گردیده است. لذا به  قرا
گهی می شود. در  منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را  باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.
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ک شهرستان کبودراهنگ داود غفرانی دلاور - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/05/13 تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/04/29  

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

تعیین تکلیف  قانون  موضوع  هیأت   140460326002003954 شماره  رأی  برابر 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک کبودراهنگ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم 
لیلا صالحی فرزند حیدر به شماره شناسنامه 911 صادره از کبودراهنگ در 
ک 246 اصلی  یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت 14954/76 مترمربع پلا
گل خریداری از مالک رسمی آقای ظهیر صالحی محرز  واقع در روستای قرا
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی  آ
گهی به مدت دو ماه  اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

72
6 :

ف
.ال

م

نظر به اینکه آقایان ایرج جهانیان فرزند کریم به شماره ملی 6129516657 متولد 
1352/05/10 و محمدرضا رستمی فرزند شکراله به شماره ملی 3962563431 
با وکالت خانم شهین سلگی برابر وکالتنامه شماره 140956 مورخه 1402/02/14 
تنظیمی دفترخانه 4 نهاوند و رشید درویشی فرزند عزیزاله به شماره ملی 
3961471398 با وکالت خانم معصومه کیانی پور برابر وکالتنامه شماره 20121 
مورخه 1397/07/14 تنظیمی دفترخانه 50 نهاوند با ارائه استشهاد محلی که 
امضاء گواهان در دفتر اسناد رسمی شماره 4 نهاوند گواهی گردیده و برابر 
درخواست وارده اعلام داشته اند که اسناد مالکیت هر کدام مالک یک سهم 
ک 2282 فرعی از 4091 اصلی واقع در  مشاع از سه سهم ششدانگ اعیانی پلا
بخش یک ثبت نهاوند زیر صفحات 313 الی 319 دفتر 246 به شماره ثبت های 
37308 و 37309 و 37310 به شماره اسناد تک برگ به سریال های 784712 
و 784713 و 784711 د 93 که در مورخه 1394/11/18 صادر و تسلیم مالکین 
گردیده و برابر اسناد رهنی به شماره 4752 مورخه 1390/09/06 و 7457 مورخه 
1391/10/02 تنظیمی دفترخانه 50 نهاوند نزد بانک مسکن در رهن می باشد که 
گردیده است، اظهار نموده به علت جابجایی مفقود  به علت جابجایی مفقود 

گردیده است و تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده است. 
لذا به استناد ماده 120 آیین نامه قانون ثبت، مراتب به شرح فوق یک نوبت در 
گهی می گردد چنانچه کسی  روزنامه کثیرالانتشار یا محلی جهت اطلاع عموم آ
نسبت به صدور سند مالکیت المثنی اعتراض داشته و یا مدعی انجام معامله و 
یا وجود سند مالکیت نزد خود می باشد، می تواند اعتراض خود را کتباً از تاریخ 
گهی ظرف مدت 10 روز به این اداره ارسال در غیر این صورت و پس  انتشار این آ

از گذشت مدت زمان مقرر سند مالکیت المثنی صادر خواهد شد.
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ک شهرستان نهاوند حمیدرضا حجتی - رئیس اداره ثبت اسناد و املا

گهی سند مالکیت المثنی آ

ن  همدا قعی  وا تحلیل های  و  دقیق  ر  اخبا
روبیکا  ، یتا ا نه،  وبگاه هگمتا با 
پیام رسان ها یر  سا و 
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هگمتانه، گروه خبر*: رئیس اتاق بازرگانی همدان، 
در نشست مشترک فعالان اقتصادی با معاون وزیر 
صمت، با اشاره به موانع جدی پیش روی تولید و 
تجارت، خواستار تصمیمات عملی و تفویض اختیارات 

بیشتر به بخش خصوصی شد.
به گزارش هگمتانه، رحیم مرتضایی با اشاره به 
مشکلات جدی در فرآیند ترخیص دستگاه های 
وارداتی گفت: متأسفانه برخی از فعالان اقتصادی که 
دستگاه هایی را برای توسعه خطوط تولید وارد کشور 
می کنند، به دلیل موانع موجود در گمرک ها با تأخیر در 
ج  ترخیص مواجه اند. این تأخیر که ناشی از عوامل خار
خ ارز و  از اراده واردکنندگان است، منجر به تفاوت نر
بروز مشکلات در رفع تعهد ارزی می شود که نیازمند 

توجه فوری مسؤولان است.
مرتضایی همچنین با اشاره به مسأله مطالبات 
تأمین اجتماعی اظهار کرد: در شرایط فعلی، امهال 
مطالبات تأمین اجتماعی به یکی از دغدغه های اصلی 
تولیدکنندگان بدل شده و حل این موضوع نیازمند 

تدبیر وزارت صمت و همکاری نهادهای مرتبط است.
وی با تأکید بر نقش تشکل های اقتصادی همچون 
اتاق بازرگانی، خانه صنعت و خانه معدن افزود: بخش 
عمده ای از اختیارات سازمان های دولتی باید به این 
نهادهای تخصصی واگذار شود تا امکان پیگیری 
مسائل از نزدیک فراهم شده و روند حل مشکلات 

تسهیل شود.
رئیس اتاق بازرگانی همدان همچنین مسأله تأمین 
مالی واحدهای تولیدی را یکی از موانع بزرگ در 
مسیر توسعه دانست و گفت: چالش های تأمین 
منابع مالی همچنان پابرجاست و بدون طراحی یک 
سازوکار کارآمد در این زمینه، بسیاری از فرصت های 

سرمایه گذاری در استان از بین می رود.
مرتضایی در ادامه، به ظرفیت بالای استان همدان در 
حوزه انرژی خورشیدی اشاره کرد و خواستار حمایت از 
واحدهایی شد که قصد استفاده از این انرژی پاک را 

دارند.
وی تأکید کرد: با توجه به میزان بالای تابش خورشید 
در استان، ضروری است تسهیلات ویژه ای برای تأمین 
تجهیزات مرتبط با انرژی خورشیدی در نظر گرفته شود 
تا کارگاه های تولیدی بتوانند از این ظرفیت استفاده 
کنند. در حال حاضر، هزینه بالای تجهیزات، مانع اصلی 
استفاده از انرژی خورشیدی در بخش تولید استان 

است.
z  نایب رئيس اتاق بازرگانی همدان: همدان

خواستار سهميه عادلانه و اختيارات بيشتر برای 
توسعه اقتصادی

نایب رئیس اتاق بازرگانی همدان با اشاره به مشکلات 
متعدد فعالان اقتصادی در استان، خواستار تخصیص 

عادلانه منابع و افزایش اختیارات استان شد.
مؤمنعلی خزائی با انتقاد از روند تخصیص ارز، عنوان 
خ های رسمی فاصله زیادی  خ ارز آزاد از نر کرد: وقتی نر
دارد و تخصیص به درستی انجام نمی شود، تولیدکننده 
توان واردات ماشین آلات را ندارد و در چنین شرایطی 
برخی محموله های اساسی به راحتی وارد می شود، در 

حالی که تولیدکننده واقعی در مضیقه است.
وی با بیان اینکه استان همدان تنها نقش پشتیبان 
و جایگزین سایر استان ها را ایفا می کند، افزود: چرا 
همدان نباید مانند استان هایی نظیر گیلان، مازندران 
یا خوزستان از سهمیه و اختیارات مشابه برخوردار 
باشد؟ اگر قرار است توسعه ای صورت گیرد، باید 

امکانات به طور متوازن توزیع شود.
خزائی در پایان با اشاره به کمبودهایی نظیر سیمان، 
روغن و تجهیزات صنعتی، خطاب به نمایندگان و 
مسؤولان وزارتخانه خواست تا تصمیم گیری درباره 
سهمیه ها و اختیارات به استان واگذار شود و نگاه 

ملی به توانمندی های همدان شکل بگیرد.
z  عضو هيأت رئيسه اتاق بازرگانی همدان: واحدهای

کوچک توليد مبلمان در آستانه تعطيلی کامل
عضو هیأت رئیسه اتاق بازرگانی همدان نیز با هشدار 
نسبت به شرایط بحرانی واحدهای تولید مبلمان 
در شهرستان های استان گفت: بیش از 5هزار و 
حوزه مبلمان در شهرستان های  در  ۶۰۰تولیدی 
همدان فعالیت دارند که بیشتر آن ها در حال حاضر 

با خطر تعطیلی مواجه اند.
ناصر قنبری افزود: متأسفانه با افزایش شدید قیمت 
مواد اولیه و نوسانات ارزی، وضعیت بسیاری از این 
واحدها به شدت بحرانی شده و حجم زیادی از تولید 
کاهش یافته است. به ویژه در شهرستان ملایر که 
قطب تخصصی تولید مبلمان در کشور شناخته 
می شود، تعطیلی کارگاه ها زنگ خطری جدی برای 

اشتغال و اقتصاد محلی است.
وی با اشاره به نقش مهم این واحدها در اشتغال زایی 
استان اظهار کرد: این واحدهای کوچک، ظرفیت 
اشتغال بالایی دارند، اما در نبود حمایت مالی و 
تسهیلات مناسب، نمی توانند در برابر شرایط بازار و 
هزینه های فزاینده دوام بیاورند. درخواست ما این 
است که مسؤولان وزارتخانه برای حفظ این ظرفیت 

ارزشمند، چاره اندیشی فوری داشته باشند.
قنبری با انتقاد از بی توجهی به وضعیت تولید در 
شهرستان ها گفت: در 1۰ سال گذشته تلاش زیادی 
برای توسعه صنعت مبلمان در شهرستان های 
استان انجام شد و حتی در نمایشگاه های جهانی 
نیز حضور یافتیم، اما امروز بسیاری از همان کارگاه ها 
یا تعطیل شده اند یا در آستانه تعطیلی اند. این در 
حالی است که به رغم توقف بهره برداری از جنگل های 
کشور، قیمت چوب و مواد اولیه سر به فلک کشیده 

است.
قنبری در پایان تأکید کرد: من از مسؤولان تقاضا دارم 
در سفرهای استانی به سرکشی از این مناطق نیز 
بپردازند. بازدید میدانی از کارگاه ها و شبکه تخصصی 
مبلمان در ملایر می تواند تصویر روشنی از بحران 
موجود ارائه دهد. اگر اقدامی فوری انجام نشود، 
استان همدان یکی از ظرفیت های مهم خود در حوزه 

تولید و صادرات مبلمان را از دست خواهد داد.
z  :عضو هيأت نمایندگان اتاق بازرگانی همدان

هشدار نسبت به تبعات سياست های نادرست 
در تأمين مواد اوليه

عضو هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی همدان با تأکید 
بر تبعات سیاست های نادرست در تأمین مواد اولیه، 
نسبت به سازوکار ناعادلانه تخصیص مواد اولیه و 
فشارهای مالیاتی و حقوقی به تولیدکنندگان هشدار 

داد.
علی اکبر فلاح با اشاره به تعیین سهمیه محدود 
برای مواد اولیه اظهار کرد: وقتی تنها ۳۰درصد نیاز 
تولیدکنندگان از طریق بورس تأمین می شود، واحدها 
ناچار به خرید از بازار آزاد هستند. اما نه تنها این 
خریدها فاکتور رسمی ندارند، بلکه ثبت آن ها در دفاتر 
قانونی نیز تولیدکننده را در معرض اتهام قاچاق قرار 

می دهد.

وی با اشاره به فشارهای مضاعف از سوی نهادهای 
از سوی پلیس  نظارتی و مالیاتی گفت: بارها 
اقتصادی و دادستانی خواسته ایم به وضعیت واقعی 
تولیدکنندگان توجه شود. اینکه فعال اقتصادی 
برای تأمین مواد اولیه ناچار به خلاف شود، حاصل 
یک نظام ناکارآمد در سیاست گذاری است، نه تخلف 

شخصی.
اصلاح  خواست  صمت  وزارت  مسؤولان  از  وی 
به  رسیدگی  سهمیه،  تخصیص  سیاست های 
مشکلات حساب های بانکی، و توجه به بدهی های 
دولت به تولیدکنندگان در دستور کار فوری قرار گیرد.

z  :عضو هيأت نمایندگان اتاق بازرگانی همدان
تعهدات ارزی، صادرات را زمين گير کرده است

عضو هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی همدان هم 
با اشاره به چالش های جدی تعهد ارزی، خواستار 
دخالت وزارت صنعت برای حل مشکلات صادرات در 

استان شد.
خسرو طالبی رحیق با بیان اینکه استان همدان 
برخلاف استان های مرزی امکان صادرات مستقیم 
و کوله بری ندارد، گفت: استان همدان تولیدکننده 
محصولات استراتژیکی نظیر سیب زمینی و سیر 
است که رتبه نخست کشور را در تولید آن ها دارد، 
اما به دلیل الزام به ایفای تعهدات ارزی، بسیاری از 
صادرکنندگان از فعالیت بازمانده اند یا ناچار شده اند 
از طریق استان های دیگر و با هزینه های واسطه ای 

بالا، صادرات خود را انجام دهند.
طالبی رحیق با اشاره به وضعیت صنایع تبدیلی در 
همدان گفت: با اینکه همدان در تولید سیب زمینی 
و سیر پیشتاز کشور است، اما از منظر فرآوری این 
محصولات، می توان گفت تقریبا در وضعیت صفر قرار 
داریم. چند واحد نیمه تمام در این حوزه سال هاست 

به دلیل نبود تسهیلات ارزی معطل مانده اند.
معاون صنایع عمومی وزارت صمت هم گفت: 
صنعتگران کشور در شرایط سخت، مردانه پای 
کار ایستاده اند و با تمام وجود از تولید و وطن 
دفاع کرده اند. وی افزود: ایستادگی تولیدکنندگان 
در دوران بحرانی اخیر، جلوه ای از وفاداری ملی و 

مسؤولیت پذیری صنعتی بود.
ابراهیم شیخ با اشاره به بسته حمایتی دولت برای 
تولید، تأکید کرد: انتظار داریم فعالان اقتصادی 
از این بسته که شامل تسهیلات گمرکی، انرژی و 
تسهیلات بانکی است، حداکثر استفاده را ببرند. او 
ادامه داد: ترخیص صد درصدی کالا از گمرک، امکان 
ثبت سفارش پس از ورود کالا و تسهیلات ارزی برای 

ماشین آلات، از مهم ترین مفاد این بسته است.
شیخ با بیان اینکه اختیارات گسترده ای به استانداران 
تفویض شده، گفت: امروز استانداران می توانند 
بسیاری از گره های تولید را باز کنند؛ در استان همدان 

نیز این ظرفیت باید فعال تر به کار گرفته شود.
وی همچنین از ظرفیت های بلااستفاده صنایع، 
به ویژه در حوزه پتروشیمی و لوازم خانگی انتقاد کرد 
و گفت: بیش از 22 میلیارد دلار از سرمایه گذاری های 
صنعتی کشور بدون بهره وری مانده اند. وی تأکید 

کرد: ایران یکی از پربارگذاری ترین کشورهای جهان از 
نظر شهرک های صنعتی است، اما بهره وری سرمایه 

همچنان پایین است.
شیخ با اشاره به افت صادرات در سه ماهه اول 
سال، خواستار تمرکز جدی تر بر بازارهای صادراتی 
شد و اظهار کرد: فعالان اقتصادی باید یاد بگیرند 
صادرات کنند و سهم بیشتری از بازارهای جهانی 

به دست آورند.
وی در بخش دیگری از سخنان خود، به مشکلات 
تأمین مواد اولیه و ناهماهنگی در سیاست های 
بیمه، گمرک و تأمین اجتماعی اشاره کرد و افزود: 
برخی تصمیمات مکانیکی نهادها، مثل سازمان 
تأمین اجتماعی، می تواند به تعدیل نیرو و افزایش 

هزینه های اجتماعی منجر شود.
z  محمدی: همدان در تأمين انرژی، تسهيلات و

تجهيزات صنعتی با بحران چندوجهی مواجه است
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان همدان هم 
با ارائه تصویری از وضعیت صنعت استان، نسبت به 

محدودیت های زیرساختی، ارزی و انرژی هشدار داد.
محمدعلی محمدی با اشاره به حضور معاون وزیر 
صمت و مدیران ارشد اقتصادی کشور در این جلسه 
اظهار کرد: همدان دارای 12۰۰واحد صنعتی است، که 
از این تعداد، 1121واحد فعال و 1۳۶واحد غیرفعال 
هستند. بیشترین تمرکز صنایع استان در حوزه های 
صنایع غذایی، آشامیدنی، پوشاک، منسوجات، 

دارویی، کاغذ و محصولات سلولزی است.
وی افزود: استان همدان با وجود سهم پایین از 
اعتبارات ملی، تلاش کرده در شرایط سخت اقتصادی 
پای کار بایستد. به عنوان نمونه، از 15 واحد صنعتی 
بزرگ که مصرف برق آن ها بیش از حد مجاز بود، با 
مدیریت مصرف و جلسات متعدد، 11 واحد را حفظ 
کردیم تا حتی با یک خط تولید نیز چراغ کارخانه 

خاموش نشود.
محمدی با تأکید بر اینکه مسائل تأمین انرژی، 
سرمایه در گردش و ارز از چالش های اصلی واحدهای 
صنعتی استان است، ادامه داد: در حوزه تسهیلات، 
سهم استان از اعتبارات تبصره 18 حدود ۳1۰ میلیارد 
تومان بود که 9۰درصد آن به بخش صنعت تزریق 
شد. با این حال، نیاز واحدهای تولیدی بسیار فراتر 
از این رقم است. به طور مثال، یکی از شرکت های 
صنعتی بزرگ استان، پارسال 8۰میلیارد تومان خرید 
مواد اولیه داشته و امسال این رقم به 28۰میلیارد 
رسیده است؛ بدون سرمایه در گردش، ادامه فعالیت 

ممکن نیست.
وی افزود: »در بخش تخصیص ارز نیز تنها حدود 1۰ 
میلیون دلار سهمیه به استان اختصاص داده شده، 
در حالی که برای حفظ سطح تولید فعلی، حداقل 
۳۰ میلیون دلار نیاز داریم. با این وضعیت، خرید 
تجهیزات، ماشین آلات و مواد اولیه برای بسیاری از 
واحدها متوقف شده و ما شرمنده تولیدکنندگان 

شده ایم.
محمدی همچنین از کاهش چشمگیر سهمیه 
سوخت فسیلی استان خبر داد و گفت: در ۳ ماهه 

نخست سال گذشته، 15میلیون لیتر سوخت 
صنعتی مصرف داشتیم، اما امسال این میزان به 
5میلیون لیتر کاهش یافته است. چگونه می توان با 

یک سوم منابع، همان میزان تولید را حفظ کرد؟
وی در پایان، ضمن تقدیر از پیگیری های معاون 
وزیر صمت و تیم وزارتخانه، خواستار نگاه ویژه 
به استان همدان شد و تأکید کرد: واقعیت این 
است که تولید بدون انرژی، بدون نقدینگی و 
بدون تجهیزات نمی تواند زنده بماند. امیدوارم 
حضور امروز شما، منجر به تصمیماتی شود که به 
واحدهای صنعتی ما نفسی تازه ببخشد و مسیر 

توسعه استان هموارتر شود.
z  حسينی: همدان نيازمند نگاه ملی و جبران

عقب ماندگی های گذشته است
معاون اقتصادی استاندار همدان هم با اشاره به 
فشارهای مضاعف بر فعالان اقتصادی استان، 
خواستار حمایت ویژه و نگاه ملی به ظرفیت های 

همدان شد.
سیدمجتبی حسینی با تقدیر از حضور دکتر شیخ و 
مدیران ارشد وزارت صمت در استان همدان، گفت: 
همه ما در جبهه اقتصادی کشور با مشقت های 
فراوان در حال فعالیت هستیم و فعالان اقتصادی 
استان، همواره در خط مقدم بوده اند؛ اما برای ادامه 

مسیر، نیاز به حمایت های فراگیرتر ملی داریم.
حسینی تأکید کرد: همدان استانی است که با 
، در برخی حوزه ها با  وجود توانمندی های بسیار
عقب ماندگی های تاریخی مواجه شده و برای جبران 
این عقب ماندگی ها، باید تصمیمات معناداری در 
سطح کلان اتخاذ شود. نمی توان از تولیدکننده ای 
که با انواع مشکلات دست و پنجه نرم می کند، انتظار 

ایستادگی همیشگی داشت.
وی با اشاره به تجربه جنگ دوازده روزه اخیر در 
منطقه و آثار آن بر تصمیم گیری های ملی گفت: امروز 
کشور به این نتیجه رسیده است که توسعه باید 
به صورت متوازن و در تمام استان ها شکل بگیرد. 
اگر پیش از این، هشدار می دادیم که رشد نامتوازن 
آسیب زاست، امروز اهمیت این موضوع برای کشور 

روشن شده است.
معاون اقتصادی استاندار همدان همچنین به 
موضوع ثبت سفارش ها و پیمان سپاری ارزی اشاره 
کرد و افزود: برخی از فرآیندهای اداری و محدودیت های 
موجود در صدور مجوزها یا اجرای مقررات، عملاً ادامه 
فعالیت را برای برخی واحدهای اقتصادی غیرممکن 
کرده است. در چنین شرایطی، وظیفه وزارت صمت 
است که در جایگاه متولی صنعت، با نگاهی 

تسهیل گر و واقع بین، به یاری تولیدکننده بیاید.
وی در پایان با ابراز امیدواری نسبت به اثرگذاری حضور 
معاون وزیر صمت در همدان گفت: انتظار داریم از 
این فرصت برای باز کردن گره های اصلی صنعت و 
اقتصاد استان استفاده شود. مدیرکل صمت استان 
نیز با تمام توان در حال پیگیری مسائل هستند، 
اما اگر همراهی سیاست گذار ملی نباشد، بسیاری از 

تلاش ها نیمه کاره خواهد ماند.

ن ستا شهر

رئيس اتاق بازرگانی همدان، در نشست مشترک فعالان اقتصادی با معاون وزیر صمت:

بخش خصوصی برای حل 
مشکلات اقتصادی نیازمند 

حوادثاختیارات واقعی است

تصادف شدید
 در بلوار ملت همدان

هگمتانه، گروه شهرستان: بامداد شنبه 
خ داد که  تصادف شدید در بلوار ملت همدان ر

یک مصدوم و یک فوتی برجا گذاشت.
به گارش هگمتانه، در ساعات ابتدایی بامداد 
شنبه 28 تیرماه، یک دستگاه خودروی پژو 
2۰۶ با خودرو آسفالت کَن در بلوار ملت شهر 
همدان برخورد شدیدی داشت. این حادثه 
منجر به مصدومیت شدید سرنشینان خودرو 

شد که منجر به فوت یکی از سرنشینان شد.
بنابر اعلام روابط عمومی سازمان آتش نشانی 
و خدمات ایمنی شهرداری همدان، نیروهای 
امدادی از ایستگاه غدیر بلافاصله پس از 
اطلاع حادثه به محل اعزام شدند. آتش نشانان 
پس از حضور در محل، مصدومان را از خودرو 
رهاسازی کرده و جهت انتقال فوری به مراکز 

درمانی، تحویل عوامل اورژانس دادند.
چاووشی کارشناس اورژانس پایگاه فرهنگیان 
در این باره بیان کرد: به محض گزارش حادثه 
بلافاصله با یک دستگاه آمبولانس به محل 
حادثه اعزام شدند و بعد از انجام اقدامات درمانی 
مصدوم آقا را جهت ادامه مراقبت های درمانی به 
بیمارستان بعثت اعزام شد و متأسفانه خانم 27 
ساله به علت شدت جراحات در دم جان باخت.

تصادف در کبودراهنگ
با 7 نفر مصدوم

هگمتانه، گروه شهرستان: به دنبال وقوع 
حادثه ترافیکی در شهرستان کبودراهنگ 7 نفر 

مصدوم شدند.
به گزارش هگمتانه، به دنبال وقوع حادثه 
ترافیکی و برخورد دو دستگاه خودرو سواری 
پژو و پیکان وانت در محور شیرین سو به آغچه 

شهرستان کبودراهنگ 7 نفر مصدوم شدند.
شهرستان  اورژانس  مدیر  زاده  سیفی 
کبودراهنگ بیان کرد: با گزارش حادثه  بلافاصله 
دو دستگاه آمبولانس به همراه تیم های درمانی 
اورژانس کبودراهنگ به محل حادثه اعزام شدند 
و بعد از انجام اقدامات درمانی توسط کارشناسان 
اورژانس این شهرستان ۶ مصدوم آقا و یک نفر 
مصدوم خانم جهت ادامه مراقبت های درمانی 
به بیمارستان امام رضا)ع( اعزام شدند و در 

بیمارستان تحت درمان قرار گرفتند.

تش سوزی در کارگاه    مهار آ
رویه کوبی مبل در شورین

هگمتانه، گروه شهرستان: آتش سوزی در 
کارگاه رویه کوبی مبل در شورین مهار شد.

به گزارش هگمتانه، عصر روز پنجشنبه 2۶ 
تیرماه، یک کارگاه رویه کوبی مبل واقع در 
منطقه شورین دچار حریق شد. بلافاصله 
از اطلاع رسانی، نیروهای ایستگاه های  پس 
« به محل حادثه اعزام شدند. »بهشت« و »غدیر

در ارزیابی اولیه، آتش نشانان با حریق گسترده 
در فضای کارگاه مواجه شدند و با اقدام سریع 
و به موقع، موفق به مهار کامل آتش سوزی 
شدند. خوشبختانه این حادثه خسارت جانی 
در پی نداشت و فقط خساراتی به تجهیزات 

کارگاه وارد شد.

ک شهرستان نهاوند حمیدرضا حجتی - رئیس اداره ثبت اسناد و املا

گهی دعوت از مجاورین آ
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چون آقای شهرام ذکایی و... مالک ششدانگ1052 اصلی واقع در بخش 
ک فوق را از این اداره نموده   یک نهاوند تقاضای صدور سند تک برگی پلا
ک مذکور را  و متقاضی مدعی می باشد که مجاورین و مالکین مشاعی پلا
نمی شناسد و دسترسی به مالکین ندارد، لذا به استناد کد 914 مجموعه 
بخش نامه های ثبتی در خصوص تعیین طول اضلاع و مساحت دار کردن 
اسناد مالکیت و همچنین در اجرای ماده 18 آ. اجرایی مفاد اسناد 
ک فوق الذکر ابلاغ می گردد  رسمی لازم الاجرا به کلیه مالکین مجاور پلا
که در تاریخ 1404/05/28 ساعت 10 صبح در محل وقوع ملک واقع در 
نهاوند، دو خواهران حضور یابند. بدیهی است عدم حضور مجاورین 
و سایر مالکین مشاعی مانع از انجام عملیات نقشه برداری نمی گردد و 

گهی مجدد باشد، در همین روزنامه درج می گردد. چنانچه نیاز به آ

ک حمید سلگی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/05/13 تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/04/29  

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رأی شماره 14046032600100301 مورخه 1404/04/09 هیأت اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک همدان- ناحیه یک تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای امین خاوری دهقان فرزند حیدر به شماره شناسنامه 13248 
صادره از همدان در ششدانگ یک قطعه باغ محصور به مساحت 1228 مترمربع 
ک 2/74 اصلی واقع در حومه بخش یک همدان به نشانی: بلوار  قسمتی از پلا
ارم، کوچه چشمه ساران خریداری مع الواسطه از مالک رسمی خانم زهرا و مه رو 
توتزاری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  فاصله 15 روز آ
گهی به مدت  متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 119
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ک حمید سلگی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/05/13 تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/04/29  

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

موضوع  اول  هیأت   1404/04/16 مورخه   140460326001003146 شماره  رأی  برابر 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک همدان- ناحیه یک تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای سید جلال موسویان فرزند سید رضا به شماره شناسنامه 
796 صادره از همدان در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 2321/04 مترمربع 
ک 3/1 اصلی واقع در حومه بخش سه همدان به نشانی: بلوار ارم،  قسمتی از پلا
روبروی تالار قرآن که متقاضی خود مالک رسمی می باشد، محرز گردیده است. 
گهی می شود.  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به  باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. 119
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ک حمید سلگی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/05/13 تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/04/29  

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رأی شماره 140460326001001842 مورخه 1404/03/03 هیأت اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک همدان- ناحیه یک تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای عماد احمدی فرزند ایرج به شماره شناسنامه 3860405616 صادره 
از همدان در ششدانگ یک قطعه باغ میوه زار به مساحت 2843/06 مترمربع 
ک 8 اصلی واقع در حومه بخش یک همدان به نشانی: همدان،  قسمتی از پلا
روستای چشین به سمت انجلاس خریداری مع الواسطه از مالک رسمی آقای 
مرادعلی مرادی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند  به فاصله 15 روز آ
گهی به  مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 12
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ک شهرستان کبودراهنگ داود غفرانی دلاور - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/05/13 تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/04/29  

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

تعیین تکلیف  قانون  موضوع  هیأت   140460326002004176 شماره  رأی  برابر 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک کبودراهنگ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم زلیخا 
صالحی فرزند حیدر به شماره شناسنامه 8 صادره از کبودراهنگ یک قطعه 
ک 246 اصلی واقع در روستای  زمین مزروعی  به مساحت 14919/28 مترمربع پلا
گل خریداری از مالک رسمی آقای ظهیر صالحی محرز گردیده است. لذا به  قرا
گهی می شود. در  منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را  باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.
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ک شهرستان کبودراهنگ داود غفرانی دلاور - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/05/13 تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/04/29  

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

تعیین تکلیف  قانون  موضوع  هیأت   140460326002003954 شماره  رأی  برابر 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک کبودراهنگ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم 
لیلا صالحی فرزند حیدر به شماره شناسنامه 911 صادره از کبودراهنگ در 
ک 246 اصلی  یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت 14954/76 مترمربع پلا
گل خریداری از مالک رسمی آقای ظهیر صالحی محرز  واقع در روستای قرا
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی  آ
گهی به مدت دو ماه  اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
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نظر به اینکه آقایان ایرج جهانیان فرزند کریم به شماره ملی 6129516657 متولد 
1352/05/10 و محمدرضا رستمی فرزند شکراله به شماره ملی 3962563431 
با وکالت خانم شهین سلگی برابر وکالتنامه شماره 140956 مورخه 1402/02/14 
تنظیمی دفترخانه 4 نهاوند و رشید درویشی فرزند عزیزاله به شماره ملی 
3961471398 با وکالت خانم معصومه کیانی پور برابر وکالتنامه شماره 20121 
مورخه 1397/07/14 تنظیمی دفترخانه 50 نهاوند با ارائه استشهاد محلی که 
امضاء گواهان در دفتر اسناد رسمی شماره 4 نهاوند گواهی گردیده و برابر 
درخواست وارده اعلام داشته اند که اسناد مالکیت هر کدام مالک یک سهم 
ک 2282 فرعی از 4091 اصلی واقع در  مشاع از سه سهم ششدانگ اعیانی پلا
بخش یک ثبت نهاوند زیر صفحات 313 الی 319 دفتر 246 به شماره ثبت های 
37308 و 37309 و 37310 به شماره اسناد تک برگ به سریال های 784712 
و 784713 و 784711 د 93 که در مورخه 1394/11/18 صادر و تسلیم مالکین 
گردیده و برابر اسناد رهنی به شماره 4752 مورخه 1390/09/06 و 7457 مورخه 
1391/10/02 تنظیمی دفترخانه 50 نهاوند نزد بانک مسکن در رهن می باشد که 
گردیده است، اظهار نموده به علت جابجایی مفقود  به علت جابجایی مفقود 

گردیده است و تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده است. 
لذا به استناد ماده 120 آیین نامه قانون ثبت، مراتب به شرح فوق یک نوبت در 
گهی می گردد چنانچه کسی  روزنامه کثیرالانتشار یا محلی جهت اطلاع عموم آ
نسبت به صدور سند مالکیت المثنی اعتراض داشته و یا مدعی انجام معامله و 
یا وجود سند مالکیت نزد خود می باشد، می تواند اعتراض خود را کتباً از تاریخ 
گهی ظرف مدت 10 روز به این اداره ارسال در غیر این صورت و پس  انتشار این آ

از گذشت مدت زمان مقرر سند مالکیت المثنی صادر خواهد شد.
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ک شهرستان نهاوند حمیدرضا حجتی - رئیس اداره ثبت اسناد و املا

گهی سند مالکیت المثنی آ

ن  همدا قعی  وا تحلیل های  و  دقیق  ر  اخبا
روبیکا  ، یتا ا نه،  وبگاه هگمتا با 
پیام رسان ها یر  سا و 
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4
مسابقه

فراخوان ششمین دوره مسابقه 
داستان نویسی خودنویس

هگمتانه، گروه کتاب: ششمین دوره مسابقه 
سراسری داستان نویسی خودنویس با هدف 
شناسایی و حمایت از نوقلمان و پرداختن به 

روایت ایرانی برگزار می شود.
به گزارش هگمتانه، این مسابقه با محوریت 
خلیج همیشه فارس، زنان بزرگ ایران زمین، 
عزت و اقتدار ملی، استقلال و خودباوری، 
حماسه ها و اسطوره های بومی، سبک زندگی 
ایرانی- اسلامی، فرهنگ و تمدن ایران اسلامی، 
پاسداشت و حفظ سرمایه های ملی و طبیعی 

ایران و موضوع آزاد است.
ح داستانی خود را  علاقه مندان می توانند طر
تا 15 مرداد 14۰4 ارسال کنند. این مسابقه 
فرصتی است برای کشف استعدادهای تازه در 
عرصه ادبیات داستانی، و در پایان، آثار برگزیده 
از سوی نشر صاد مورد تقدیر قرار می گیرد و 
جوایز نقدی دریافت می کنند، همچنین آثار 

چاپ و منتشر خواهند شد.
به نقل از فارس، علاقه مندان می توانند به 
کانال پیام رسان بله نشر صاد: @saadpubir و 

وبگاه نشر صاد: saadpub.ir مراجعه کنند.

تورق

کتاب فردا مسافرم
هگمتانه، گروه کتاب: سپیده می دمد. دختران 
عقیل هر یک گوشه ای از حیاط پشت به دیوار 
 
ً
ایستاده اند و گریه می کنند. ام لقمان مرتبا
این سؤال را تکرار می کند که آیا این بود اجر 
تش می زند.  رسالت رسول الله؟ و جگرها را آ
ام البنین منتظر است زنان بنی هاشم از راه 
برسند. می رسند و نخستین شان همسر عمر 
بن علی است که در می گشاید و گریان دستی 
را بالا برده تا نزدیک رخسار و می گوید: آن شب 
که حسین)ع( عازم مکه بود چقدر عمر اشک 
ریخت و التماس کرد که این راه پایانش خون 

است؟
خود را در آغوش ام البنین می اندازد و لحظه ای 
: حال نیز  بعد سریع سر بلند می کند. امیدوار
که اتفاقی نیفتاده. خبری نرسیده… چرا شیون 
می کنیم ما… امید است خبرهای خوبی برسد… 

آیا درست نمی گویم؟
ام البنین از جای برمی خیزد و ام سلمه را نیز 
اشاره می کند به برخاستن. دو قدم برنداشته 
: آیا رسول الله  که بر می گردد سوی همسر عمر
را می شناسی؟… میدانی به که می گویند حجت 

الله؟
… آن شب گفتم امام امر می کند و مأموم 
اطاعت، حال نیز همان را می گویم… رسول الله 

آمده به خواب ام سلمه… میدانی یعنی چه؟
پی  از  دست  در  تربت  شیشه  سلمه،  ام 
ام البنین قدم برمی دارد. ام البنین پای به کوچه 
می گذارد به قصد زیارت حرم، رسول الله که از 

» … شدت شگفتی بر جای می ماند«» الله اکبر
پس از او نیز ام سلمه که می رسد و کوچه را 

می بیند: »پناه می برم به خدا!«
بخشی از رمان »فردا مسافرم« نوشته مریم 

راهی

خبر

دبیر سی وسومین هفته کتاب 
جمهوری اسلامی ایران 

منصوب شد

هگمتانه، گروه کتاب: معاون امور فرهنگی 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی با صدور حکمی 
ابراهیم حیدری را به عنوان دبیر سی وسومین 
هفته کتاب جمهوری اسلامی ایران منصوب 

کرد.
به گزارش هگمتانه، محسن جوادی؛ معاون 
امور فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
با صدور حکمی ابراهیم حیدری، مدیرعامل 
خانه کتاب و ادبیات ایران را به عنوان دبیر 
سی وسومین هفته کتاب جمهوری اسلامی 

ایران منصوب کرد.
در متن این حکم آمده است:

جناب آقای دکتر ابراهیم حیدری با عنایت به 
مراتب تعهد، شایستگی، تجارب و سوابق 
علمی و مدیریتی جنابعالی، به  موجب این 
حکم به  عنوان »دبیر سی وسومین هفته کتاب 
ایران« منصوب می شوید.  اسلامی  جمهوری 
امید است در راستای اهداف و سیاست های 
دولت چهاردهم با بهره گیری از همه ظرفیت ها، 
ایجاد تعامل و همکاری صمیمانه با همه 
صاحب نظران، نهادها و سازمان های تأثیرگذار 
در امر کتاب و کتاب خوانی نسبت به برگزاری 
هر چه باشکوه تر این رویداد فرهنگی در سطح 
کشور اقدام کنید. دوام توفیقات شما را از 

خداوند منان خواستارم.
محسن جوادی معاون امور فرهنگی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی

ب کتا
سی وسومین جایزه جهانی 

کتاب سال جمهوری اسلامی 
ایران فراخوان داد

هگمتانه، گروه کتاب: سی  سومین جایزه جهانی 
کتاب سال جمهوری اسلامی ایران با هدف 
شناسایی و معرفی کتاب های ارزشمند در دو 
حوزه مطالعات اسلامی و مطالعات ایرانی فراخوان 

داد.
به گزارش هگمتانه، سی  سومین جایزه جهانی کتاب 
سال جمهوری اسلامی ایران با هدف شناسایی و 
معرفی کتاب های ارزشمند در دو حوزه مطالعات 
اسلامی و مطالعات ایرانی، در سه بخش تألیف، 
ترجمه و تصحیح که برای نخستین بار طی سال 
گذشته میلادی )2۰24( به زبان های گوناگون در 
کشورهای مختلف )غیر از ایران( منتشر شده اند، در 

بهمن 14۰4 برگزار می شود.
به نقل از روابط عمومی خانه کتاب و ادبیات ایران، 
ناشران و پدیدآورندگان می توانند برای شرکت در این 
جایزه، تا پایان شهریور )14۰4( یک نسخه کاغذی از 

کتاب مورد نظر خود را به نشانی دبیرخانه ارسال و 
نسخه الکترونیک کتاب را نیز در پایگاه الکترونیکی 

جایزه بارگذاری کنند.
z ارسالی کتاب های  ع  موضو

الف( مطالعات اسلامی: کلیات، معارف اسلامی، 
تاریخ اسلام، رجال، اخلاق، علوم قرآنی، حدیث، 
، فقه و  ترجمه متون اسلامی، قرآن پژوهی و تفسیر
حقوق اسلامی، علم کلام، فلسفه، تصوف و عرفان، 
تاریخ علم در اسلام، فرهنگ و تمدن اسلامی، 
اقتصاد اسلامی، هنر و معماری اسلامی، مطالعات 

اسلامی معاصر و غیره؛
ب( مطالعات ایرانی: کلیات، زبان و زبان شناسی 
ایرانی، مردم شناسی، تاریخ علم در ایران، شعر و ادب 
فارسی، تاریخ ایران، هنر و معماری ایرانی، تاریخ و 
تمدن ایران باستان، ترجمه آثار اندیشمندان ایرانی 

و غیره.

z ارسالی ویژگی های  کتاب های 
الف( برخورداری از ابتکار و خلاقیت در ارائه بینش 

اسلامی و تحقیقات و مطالعات ایرانی؛
ب( بهره مندی از ارزش فرهنگی بسیار درخور توجه و 
منطبق با معیارهای تحقیقی و پژوهشی و استناد به 

منابع معتبر و علمی؛
ج( تناسب حجم کتاب با محتوا، فصل بندی 
موضوع ها، رعایت هماهنگی فصل ها و یک دستی 

به  اهتمام  فنی،  فهرست های  ذکر  مطالب، 
ویراستاری، آرایه مناسب کتاب و نداشتن اغلاط 

چاپی؛
د( رعایت معیارهای اساسی ترجمه در کتاب های 

ترجمه  شده؛
هـــــ( رعایت آداب و قواعد تصحیح انتقادی متون به  
همراه توضیحات و حواشی لازم، و ارائه نسخ بدل به  

حد کافی در کتاب های تصحیح  شده.

z جایزه دبيرخانه  با  تماس  راه های 
تهران، خیابان انقلاب اسلامی، خیابان برادران 
، پلاک 2، طبقه اول  مظفرجنوبی، کوچه خواجه نصیر
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افزایش سه برابری خریداران بازار کتاب در جنگ 12 روزه

یدند! جنگ بود، اما مردم کتاب خر
هگمتانه، گروه کتاب: سامانه بازار کتاب در حالی 
که کشور طی بازه یک ماهه از 2۰ خرداد تا 2۰ تیر 
14۰4 وضعیت جنگی و محدودیت های ناشی از آن 
را شاهد بود، رشد کم سابقه ای در میزان فروش و 

تعداد خریداران را تجربه کرد.
به گزارش هگمتانه،  سامانه بازار کتاب در حالی طی 
بازه یک ماهه از 2۰ خرداد تا 2۰ تیر 14۰4۰ شاهد رشد 
کم سابقه ای در میزان فروش و تعداد خریداران بود 
که کشور وضعیت جنگی و محدودیت های ناشی از 

آن را از سر می گذراند.
بر اساس گزارش آماری منتشر شده از سوی خانه 
کتاب و ادبیات ایران، تعداد خریداران کتاب در 
سامانه بازار کتاب در این بازه زمانی نسبت به سال 
گذشته بیش از سه برابر شده و فروش ریالی نیز 
رشدی چشمگیر داشته است؛ اتفاقی که بخش 
عمده آن مرهون تداوم حمایت ها در این حوزه 

است.
z کتاب در سایه جنگ بازار  درخشش 

آمار رسمی نشان می دهد در بازه مورد بررسی در 
سال 14۰۳، 2 هزار و 421 نفر با خرید ۶هزار و ۶۰۳ جلد 

کتاب مبلغی حدود 8 میلیارد و 742 میلیون و ۳85 
هزار و ۳5۰ ریال هزینه کردند. در حالی  که در سال 
14۰4، این ارقام به  طور چشمگیری افزایش یافت 
، 14 هزار و 5۰8 جلد کتاب و  و به 7هزار و2۶1 خریدار
مجموع مبلغ خرید به 24 میلیارد و 11۶ میلیون و511 

هزار و ۳25 ریال رسید.
بر اساس داده ها، یارانه استفاده شده در خرید 
کتاب در بازه 2۰ خرداد تا 2۰ تیر سال گذشته )14۰4( 
1 میلیارد و 591 میلیون و ۶۰۶ هزار و 8۶4 ریال بود، 
در حالی که در سال جاری )14۰4( به ۳ میلیارد و ۶۳1 
میلیون و ۶7۶ هزار و 1۶1 ریال افزایش یافته است. 
همچنین یارانه پستی، که هزینه های ارسال کتاب را 
در اقصی نقاط کشور کاهش می دهد، از 2 میلیارد و 
14 میلیون و 5۰۰ هزار ریال در سال 14۰۳ به 4 میلیارد 
و ۳91 میلیون و 1۰۰هزار ریال در سال 14۰4 رسیده 

است.
این افزایش در منابع حمایتی، به  ویژه در شرایطی 
که رفت وآمد و جابه جایی های فیزیکی با محدودیت 
همراه است، باعث شده تا فروش برخط کتاب بتواند 
با جذب گسترده خریداران، نقش محوری تری در 

توزیع فرهنگی ایفا کنند.
z بحران به  جامعه  پاسخ  کتاب؛ 

 یک 
ً
افزایش شمار خریداران در میانه بحران، صرفا

پدیده اقتصادی نیست، بلکه باید آن را به  عنوان 
نشانه ای از واکنش فرهنگی جامعه در برابر شرایط 
بحرانی تحلیل کرد. جنگ و بحران های اقتصادی 
معمولاً با افت شدید در بازارهای فرهنگی همراه اند، 
اما داده های این گزارش حاکی از آن است که جامعه 
گاهی، آرامش  ایرانی با پناه بردن به کتاب، به دنبال آ

و تاب آوری است.
و  برخط  فروش  موفق  تجربه   ، دیگر سوی  از 
نمایشگاه های مجازی کتاب، که نخستین بار در 
دوران همه گیری کرونا به بلوغ رسید، اکنون در بستر 
جنگ نیز به  عنوان روشی مؤثر برای تداوم دسترسی 

فرهنگی عمل می کند.
z است روشن  مسير  اما  پابرجا،  چالش ها 

اگرچه افزایش قیمت کتاب و کاهش قدرت خرید 
همچنان چالش جدی بخشی از مخاطبان است، 
اما حمایت های هدفمند یارانه ای توانسته اند 
بخشی از این فشار را جبران کنند. استمرار چنین 

سیاست هایی، به  ویژه در دوره های بحران، نه تنها از 
آسیب به زیرساخت های فرهنگی جلوگیری می کند، 
بلکه به پویایی بازار و مشارکت فعال تر شهروندان 

در زیست فرهنگی کمک خواهد کرد.
z فرهنگ جبهه  در  نرم  پیروزی 

به نقل از تسنیم، آمارهای تازه بازار کتاب نشان 
می دهد که حتی در سایه تهدیدها و محدودیت های 

جنگی، اگر سیاست های فرهنگی به  درستی طراحی 
و اجرا شوند، می توان انتظار رشد و تحرک در 
حوزه هایی داشت که در نگاه اول شکننده به  نظر 
می رسند. وضعیت سامانه بازار کتاب در تیرماه 
14۰4، با رشد فروش، افزایش یارانه ها و مشارکت 
بالاتر مخاطبان، یک »پیروزی نرم« برای فرهنگ ایران 

محسوب می شود.

حوالی کتاب

تازه های نشر

آمارهای تازه از تعداد کتاب های ثبت شده در وزارت ارشاد

هگمتانه، گروه کتاب: آمارهای اداره کتاب از تاریخ 
اول دی ماه سال 14۰۳ تا اول تیرماه 14۰4 نسبت 
به مدت مشابه در سال قبل نشان می دهد تعداد 
آثار ثبت شده امسال 57 هزار و 17۳ عنوان بوده 
که نسبت به مدت مشابه که 49 هزار و 2۳7 

عنوان بوده 1۶ درصد رشد داشته است.
به گزارش هگمتانه، طبق ارزیابی سامانه جامع 
امور ناشران وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، با 
مقایسه آمار به دست آمده از تاریخ اول دی ماه 
سال 14۰۳ تا اول تیرماه 14۰4 نسبت به مدت 
مشابه در سال قبل نشان می دهد تعداد آثار ثبت 
شده امسال 57 هزار و 17۳ عنوان بوده که نسبت 
به مدت مشابه که 49 هزار و 2۳7 عنوان بوده 1۶ 

درصد رشد داشته است.
همچنین در این مدت 28 هزار و 297 اثر بدون 
بررسی تأیید شده که نسبت به مدت مشابه در 
سال قبل که 19 هزار و 8۰1 عنوان بوده 4۳ درصد 

رشد داشته است.
تعداد اعلام وصول چاپ اولی های صادر شده نیز 
امسال 41 هزار و 454 عنوان بوده که نسبت به 
سال قبل که ۳۶ هزار و 8۶5 عنوان بوده 12 درصد 

رشد را نشان می دهد.
در این دوره 8 هزار و 9۰2 عنوان کتاب مشروط 
به اصلاحیه شدند که 15 درصد آثار ثبت شده را 
شامل می شود و نسبت به دوره مشابه سال قبل 
1۶ درصد کاهش اثر مشروطی را نشان می دهد. در 
دوره گذشته 1۰ هزار و 59۶ اثر مشروط به اصلاحیه 

اثر شدند.
این آمار نشان می دهد تعداد درخواست های رد 
شده در واحد ثبت آثار )دبیرخانه( امسال 12۳ اثر 
بوده که نسبت به مدت مشابه در سال قبل که 

1۰7 اثر بوده 15 درصد افزایش را نشان می دهد.

همچنین در آثار امسال 8 هزار و 95۰ اثر موافقت 
شده مشروط داشتیم که نسبت به 9 هزار و 191 
عنوان اثر موافقت شده مشروط سال گذشته 

کاهش ۳ درصدی را تجربه کرده است.
تعداد آثار اعلام وصول صادر شده امسال نیز ۶7 
هزار و ۳5۰ عنوان بوده که نسبت به مدت مشابه 
سال قبل که ۶5 هزار و 547 عنوان بوده 2.75 

درصد افزایش داشته است.
ثار مجاز هم از 4۶ هزار و 494 عنوان در  تعداد آ
سال گذشته به 55 هزار و 1۰4 عنوان رسیده 
است که رشد 18 درصدی را نشان می دهد و 
ثار ثبت شده را شامل  این تعداد 9۶.4 درصد آ

می شود.
تعداد آثار مغایر ضوابط نشر نیز در این بازه زمانی 
581 اثر بوده که نسبت به سال گذشته که 8۰5 اثر 
ثار مغایر ضوابط  بوده شاهد 28 درصد کاهش آ
نشر هستیم و یک درصد آثار را شامل می شود. 
آثار مغایر شده شامل کتاب سازی، سرقت ادبی و 
علمی، عدم رعایت درست صفحه آرایی و ارجاعات 
علمی معتبر و نیز عدم رعایت ضوابط حاکم بر نشر 

کتاب است.
به نقل از معاونت فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی، ارزیابی اطلاعات از اول دی ماه 14۰۳ تا اول 
تیرماه 14۰4 نسبت به مدت مشابه در سال قبل 
نشان می دهد که در اغلب موارد با بهبود عملکرد 
روبه رو بودیم. چنانچه مشخص است شاهد رشد 
تعداد آثار تأیید شده بدون بررسی، اعلام وصول 
چاپ اول های صادر شده، آثار ثبت شده، آثار مجاز 
و اعلام وصول شده هستیم همچنین میزان آثار 
، آثار مشروطی و موافقت شده  مغایر ضوابط نشر
مشروط هم نسبت به سال قبل کاهش داشته 

است.

قِزل  آهو رمان جدید سوره مهر
هگمتانه، گروه کتاب: رمان قِزل آهو نوشته ام البنین 
ماهر که روایتی داستانی از رابطه عمیق دو ملت 
ایران و افغانستان است، از سوی انتشارات سوره 

مهر منتشر شد.
به گزارش هگمتانه، کتاب »قِزل آهو« اثری از ام البنین 
، نویسنده اهل افغانستان است که در مشهد  ماهر
مقدس ساکن است. او در سال 1۳۶8 به دنیا آمده 
و از کودکی به نوشتن، خواندن و هنر علاقه داشته 
است. کتاب »قِزل آهو« در 82 فصل نوشته شده و 
واژه نامه ای نیز در صفحه آخر کتاب قرار گرفته است.

از دیگر آثار این نویسنده می توان به کتاب های 
»جمع پاکان«، »دل اندروا« و »عکاس باشی« اشاره 
کرد. کتاب »قِزل آهو«، برگزیده سیزدهمین دوره 
جشنواره شعر و داستان انقلاب است. این رمان به  
دلیل اشتراکات فرهنگی، دینی و مذهبی و زبانی بین 

دو کشور ایران )شهر مشهد( و افغانستان )شهر 
کابل( در آمد و شد است.

نویسنده در کنار بستر شکل گیری منطقه طلاب 
مشهد، سعی دارد خون شریکی و رابطه عمیق دو 
ملت را به تصویر بکشد. او تلاش می کند در لایه های 
زیرین هدف دیگری را نیز نشانه بگیرد و آن، برگشت 
به خود و هویت اصلی است؛ به  طوری که یکی از 
شخصیت های رمان به  دلیل اوضاع بد زمانه مجبور 
است در شهر کابل و کشور افغانستان هویت 
اصلی خود را پنهان کند اما در شهر مشهد کنار امام 

مهربانی ها این هویت را دوباره پیدا می کند.
بخشی از متن این کتاب: نامت صدرا بود، اما 
«. گاهی  همه صدایت می زدند »دکتر صدرا باهر
هم پالکی هایت خط ها را می شکستند و »صدری« 
می خواندندت. به  خصوص طیلا، که گاهی نامت 

تو داد می زدی: »جانِ  را »باهرجان« می گفت و 
باهرجان.«آن روز شنیده بودی فیلم مرجان را، بعد از 
سه سال، قرار است سینما »شهرزاد« اکران کند. هر 
طوری بود، خودت را رأس ساعت ۶ رساندی سینما. 
وقتی روی صندلی آرام گرفتی، تازه یخ دلت شکست 
و به دلیل آمدنت خندیدی؛ دیدن فیلمی تکراری 
فقط به یاد طیلا؛ طیلایی که وقتی شنید کارگردانش 
شهلا ریاحی است و اولین کارگردان زن ایرانی مثل 
دختربچه ها لحظه شماری کرد برای دیدنش. عاقبت 
بلیت خریدی و دونفری مهمان دل هم شدید و 

میزبان فیلم هم شهرزاد.
به نقل از خبرگزاری شبستان به نقل از انتشارات 
، رمان »قِزل آهو«  ، انتشارات سوره مهر سوره مهر
نوشته ام البنین ماهر را در 29۶ صفحه و بهای 295 

هزار تومان منتشر کرده است.

با این نکات از همين حالا کتاب خوان می شوید
چرایی ها را جدی بگيریم

هگمتانه، گروه کتاب: اگر شما از آن دسته افرادی 
هستید که سرانه مطالعه تان زیر خط فقر است ولی 
دوست دارید بالاخره یک روزی کتاب خوان شوید، 
یاحتی اگر کتاب خوان و چه بسا کتابخوار هستید اما 
کتاب خوانی شما منجر به اقدام و حرکت نمی شود 

قطعا خواندن نکات زیر می تواند به شما کمک کند.
به گزارش هگمتانه، در این بخش نکاتی از سید 
، مدرس  مهدی سیدی )نویسنده و پژوهشگر
نویسندگی، فعال رسانه ای و کارشناس سواد 
رسانه ای( راهکارهایی را پیش پایتان می گذارد که 

برایتان کارگشاست.
z یادداشت برداری برای  نرم افزاری 

یکی از اقداماتی که وابسته به کتاب خوانی باید 
انجام دهیم یادداشت برداری و نظم و نسق دادن 
به دریافت های مطالعاتیمان است. یکی از بهترین 
نرم افزارها برای این کار وان نوت)OneNote( است 

)از نرم افزارهای مجموعه آفیس(. هم کارکردن با آن 
. راحت است و هم حسابی لذت بخش و کار  راه انداز

z یم بگير جدی  را  چرایی ها 
اصلی ترین و ابتدایی ترین کار برای تبدیل  شدن 
به یک کتاب خوان حرفه ای آن است که بفهمیم 
چرا باید بخوانیم. گاهی می خوانیم چون عادت 
کرده ایم، گاهی برای رفع تکلیف، گاهی برای ادا در 
آوردن و گاهی برای مد بودن. اما اصلی ترین دلیل 
برای کتاب خواندن تغییر در نگرش و دگرگونی در 
جهان بینی ماست. با این نگاه، نیازی نیست اسم و 
محتوای کتاب یادمان بماند. فقط نیاز است محتوای 
مفید تبدیل به سلول های وجودی ما شده و ما را از 

درون دچار تغییر کند.
اینجاست که مهمتر از تند خوانی و زیاد خوانی، 
»مفیدخوانی« است. مثل غذاخوردن به روش 
مفید که قرار است کالری های ما را تأمین کند. هر 

کتاب باید چیزی به ما اضافه کند. چه بسا یک جمله 
پشت تاکسی و نیسان آبی، زندگی ما را به سمت 
بهبود سوق دهد اما یک مجموعه کتاب 1۰جلدی 
هیچ کاری برای ما انجام ندهد. خلاصه اینکه اگر 
هیچ دلیل موجهی برای مطالعه نداریم، کتابی هم 
نخوانیم. بی جهت برای پز دادن خود را به زحمت 

نیندازیم.
z زندگی نيمه  دو 

جوری کتاب بخوانیم که زندگی ما به دو نیم تقسیم 
شود، زندگی ما قبل از خواندن آن کتاب و زندگی ما 

بعد از خواندن آن کتاب.
« می تواند نوع  به نقل از فارس، کلا »نگرش تغییر
مصرف ما را عوض کند. حالا چه کتاب باشد، چه 
فیلم و سریال باشد، چه غذا و دارو باشد. با هر 
محتوا باید زندگی تازه ای آغاز کنیم و یا بخشی از 

زندگی مان را تازه کنیم.

مجموعه  مثنوی معنوی با صدای ساعد باقری
هگمتانه، گروه کتاب: یکی از نام های بلندی که ادبیات 
ایران همواره بر آن تکیه کرده و بالیده، نام شاعر بزرگ 
مولوی است. مولوی شاعر، عارف و اندیشمندی 
است که در اثر بزرگش، مثنوی معنوی گنجینه ای از 
داستان و عرفان خلق کرده که هنوز در سرتاسر جهان 

علاقه مندان به دنبال رمزگشایی اش هستند.
به گزارش هگمتانه، مثنوی معنوی در 2۶هزار بیت 
راوی داستان های ارزشمندی با موضوعات مختلف 
است. مولوی در این کتاب که آخرین اثرش هم 

هست، اندیشه هایش را عیان می کند و به شعر و 
فرهنگ ایرانی جان دوباره ای می بخشد.

مثنوی معنوی از آن  دسته کتاب های کلاسیک است 
که مرزبندی و تاریخ انقضا ندارد و برای تمام قشرها و 
غ  در تمام دوران ها نوشته شده است. این کتاب فار
از اهمیت محتوایی، بازتاب دیدگاه یکی از بزرگ ترین 
عارفان و میراث داری تاریخ و فرهنگ ایران، دارای 
جذابیت های شعری و داستانی بسیاری است که 
می تواند حظ وافری به خواننده اش هدیه کند و او را 

به جهان بدون مرز شعر و عشق ببرد.
مجموعه  مثنوی معنوی با صدای ساعد باقری منتشر 
شده است. این کتاب صوتی شعر کلاسیک در 
انتشارات نیستان و با صدای گرم و آشنای ساعد باقری 
صوتی شده است. ساعد باقری شاعر، گوینده رادیو و 
مجری تلویزیون، با دنیای شعر آشناست. او به بهترین 
شکل ممکن اشعار جادویی مولوی را خوانده و فرصتی 
خوب برای علاقه مندان پدید آورده تا آوای دلنشین 

شعرهای او را بشنوند و پا به سرزمین عشق بگذارند.

کتابدوست

از دیار کهن
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نگاه روز

بازدید خبرنگاران بين المللی از محل اصابت موشک های رژیم صهيونيستی در تهران آسمانپیاده روی اربعين - من البحر الی النهر ئين افتتاحيه یادمان بچه های  آ

جهان و  ایران 

کافی دارد یکا تنها برای یک جنگ 8 روزه موشک  آمر
هگمتانه، گروه ایران و جهان: یک مشاور سابق 
وزارت دفاع آمریکا درباره کمک های تسلیحاتی آمریکا 
به اسرائیل و اوکراین و کاهش ذخایر موشکی این 

کشور هشدار داد.
اظهارات داگلاس مک گرگور مشاور پیشین وزارت 
دفاع آمریکا، نگرانی هایی جدی درباره کاهش ذخایر 

موشکی ایالات متحده ایجاد کرده است.
مک گرگور با اتکا به منابع معتبر داخل پنتاگون 
آمریکا در صورت ادامه روند  که  هشدار داده 
ج)کمک های  خار به  تسلیحات  ارسال  فعلی 
گسترده به رژیم صهیونیستی و اوکراین(، تنها 
برای یک جنگ 8 روزه موشک تهاجمی و دفاعی 
کافی دارد و پس از آن، باید به گزینه هسته ای 

شود! متوسل 
مک گرگور در فضای مجازی با اشاره به این موضوع 
نوشت: ترجمه اش این است که ما می توانیم یک 
جنگ 8 روزه را مدیریت کنیم، بعد از آن مجبور 

خواهیم شد از سلاح هسته ای استفاده کنیم.
وی با بیان اینکه مطمئن نیست که ترامپ از چنین 
وضعیتی مطلع باشد خواستار آن شد که رئیس 

جمهور آمریکا از وضعیت واقعی ذخایر پایین 
موشکی آمریکا مطلع شود.

براساس گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، این اظهارات 
ح می شود که تنها چند روز پیش، ترامپ  در حالی مطر

اعلام کرد محموله های تسلیحاتی گسترده تری برای 
اوکراین ارسال خواهد شد. موضوعی که با انتقاد 
شدید روسیه مواجه شده است. مسکو بارها تأکید 
کرده که تسلیحات دوربرد غرب، توسط نیروهای 

اوکراینی برای هدف قرار دادن مناطق غیرنظامی در 
خاک روسیه استفاده می شود و چنین اقداماتی 

فرایند صلح را مختل می کند.
رئیس جمهور روسیه، ولادیمیر پوتین پیشتر 
هشدار داده بود: اگر این تسلیحات برای حمله به 
خاک روسیه به  کار روند، ما تصمیمات لازم را اتخاذ 
خواهیم کرد. سؤال اصلی این است که آیا کشورهای 
ناتو به عنوان طرف مستقیم جنگ در نظر گرفته 

خواهند شد یا نه.
هشدار مک گرگور می تواند زنگ خطری برای توان 
نظامی آمریکا در صورت درگیری هم زمان در چند 
جبهه تلقی شود، به  ویژه با توجه به آن  که زیرساخت 
تولید موشک و تجهیزات پیشرفته نظامی آمریکا با 

سرعت مصرف آنها هماهنگ نیست.
تحلیل گران معتقدند اگر این روند ادامه یابد، 
واشنگتن ممکن است یا مجبور به کاهش تعهدات 
ج شود، یا به افزایش قابل توجه  نظامی خود در خار
بودجه دفاعی و تولید تسلیحات روی بیاورد که هر 
دو گزینه  که پیامدهای اقتصادی و ژئوپلتیکی جدی 

دارند.

سخنگوی کميسيون امنیت ملی تشریح کرد:

گزینه های ایران در صورت فعال  شدن ساز و کار ماشه
هگمتانه، گروه ایران و جهان: سخنگوی کمیسیون 
امنیت ملی گفت: در صورت ادامه فشارها از 
سوی اروپایی ها، خروج از ان پی تی)NPT(، افزایش 
سطح غنی سازی فراتر از ۶۰درصد، تولید و صادرات 
سانتریفیوژهای پیشرفته و ورود به همکاری های 
گسترده تر هسته ای می تواند در دستور کار ایران 

قرار گیرد.
ابراهیم رضایی، سخنگوی کمیسیون امنیت ملی 
و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی، در 
گفت وگویی با اشاره به تهدیدات اخیر تروئیکای 
اروپایی مبنی بر فعال سازی ساز و کار ماشه پیش 
از انقضای قطعنامه 22۳1 شورای امنیت، گفت: 
کشورهای اروپایی از زمان خروج آمریکا از برجام، عملاً 
هیچ اراده مستقلی از خود نشان نداده اند و در برابر 

فشارهای دولت های آمریکا، به  ویژه در دوره دونالد 
ترامپ، عملکردی کاملاً منفعلانه داشته اند.

وی با اشاره به ناکامی ساز و کار مالی اینستکس و 
عدم همراهی اروپا پس از خروج آمریکا از برجام، تأکید 
کرد: تجربه گذشته نشان می دهد که مذاکره با اروپا 
فایده چندانی ندارد و در عمل نیز آنها به  طور کامل از 

تحریم های آمریکا علیه ایران تبعیت کرده اند.
رضایی با بیان اینکه تحریم های فعلی عملاً مشابه 
وضعیت بازگشت قطعنامه های پیشابرجامی است، 
اظهار کرد: حتی در صورت فعال سازی رسمی ساز و 
کار ماشه نیز تغییر ماهوی در وضعیت تحریمی ایران 
ایجاد نخواهد شد، چرا که هم اکنون نیز کشور تحت 

شدیدترین تحریم های بین المللی قرار دارد.
سخنگوی کمیسیون امنیت ملی با اشاره به تهدید 

برخی طرف ها درباره احتمال وقوع جنگ در صورت 
بازگشت تحریم های شورای امنیت، خاطرنشان کرد: 
ایران پیشتر نیز با تهدیدات و اقدامات خصمانه 
مواجه بوده است و تجربه مقابله با فشارهای 

حداکثری را دارد.
به گفته وی، جمهوری اسلامی ایران هنوز از تمامی 
ظرفیت های خود استفاده نکرده است و در صورت 

لزوم، گزینه های راهبردی متعددی در اختیار دارد.
رضایی افزود: ایران تاکنون تنها اجرای داوطلبانه 
شیوه نامه الحاقی را تعلیق کرده و همچنان عضو 
پیمان ان پی تی)NPT( باقی مانده است، اما در 
صورت ادامه فشارها، خروج از این پیمان، افزایش 
سطح غنی سازی فراتر از ۶۰ درصد، تولید و صادرات 
سانتریفیوژهای پیشرفته و ورود به همکاری های 

گسترده تر هسته ای می تواند در دستور کار قرار گیرد.
وی در پایان تأکید کرد: کشورهای غربی باید بدانند 
هرگونه اقدام در راستای تشدید فشار علیه ایران، با 
واکنشی قاطع و پشیمان کننده مواجه خواهد شد؛ 
همان گونه که پاسخ ایران در جنگ 12روزه اخیر نیز 

برای دشمنان عبرت آموز بود.

وزارت آموزش  و پرورش:
هيچ نشانه ای از تقلب در آزمون مدارس سمپاد مشاهده نشد

هگمتانه، گروه ایران و جهان: مرکز اطلاع رسانی 
و روابط عمومی وزارت آموزش و پرورش با صدور 
اطلاعیه ای، شایعه انتشار سؤالات آزمون ورودی 
مدارس استعدادهای درخشان و نمونه دولتی، 

پیش از برگزاری آزمون را تکذیب کرد.
مدارس  ورودی  آزمون  برگزاری  با  هم زمان 
روزهای  در  )سمپاد(  درخشان  استعدادهای 
پنجشنبه و جمعه 19 و 2۰ تیرماه 14۰4، شماری 
از داوطلبان پایه های هفتم و دهم این مدارس 
با حضور مقابل ساختمان مرکزی وزارت آموزش  
آزمون  این  پرورش، مدعی افشای سؤالات  و 

شدند.
بر اساس آمار رسمی، 252 هزار و 7۳7 داوطلب برای 
ورود به پایه هفتم و ۳71 هزار و 15۰ داوطلب برای پایه 

دهم در این آزمون شرکت کردند. قرار است از این 
میان حدود 2۰ هزار نفر در پایه هفتم و حدود 1۰ هزار 
نفر در پایه دهم در مدارس سمپاد سراسر کشور 

پذیرفته شوند.
معترضان با استناد به مستنداتی که در اختیار 
دارند، اعلام می کنند که یک کانال تلگرامی و یک 
مؤسسه خصوصی آموزشگاهی، شب پیش از 
، به سؤالات دسترسی  آزمون یعنی چهارشنبه 18 تیر
پیدا کرده اند. به ادعای این افراد، مؤسسه مذکور 
سؤالات را در اختیار دانش آموزانی گذاشته که در 
دوره های آمادگی آن ثبت نام کرده بودند و کانال 
تلگرامی نیز بخشی از سؤالات را منتشر کرده و پس 
از دریافت هزینه، کل دفترچه ها را برای متقاضیان 

ارسال کرده است.

مرکز اطلاع رسانی و روابط عمومی وزارت آموزش و 
پرورش با صدور اطلاعیه ای، شایعه انتشار سؤالات 
آزمون ورودی مدارس استعدادهای درخشان و 

نمونه دولتی، پیش از برگزاری آزمون را تکذیب کرد.
در این اطلاعیه آمده است: با توجه به شایعات 
منتشر شده در فضای رسانه ای کشور مبنی بر 
انتشار سؤالات آزمون ورودی مدارس استعدادهای 
درخشان و نمونه دولتی از سوی یک مؤسسه 
آموزشی، پیش از برگزاری آزمون، ستاد عالی آزمون ها 
ضمن بررسی همه جانبه موضوع، قاطعانه این 
ح شده در فضای  شایعه بی اساس و ادعاهای مطر
رسانه ای غیررسمی را تکذیب و فاقد اعتبار دانست.

بر اساس بررسی های دقیق و فنی بر روی عملکرد 
داوطلبان، هیچ نشانه ای دال بر بروز رفتار یا 

آنان  پاسخ های  در  قاعده  از  ج  خار عملکردی 
نشد. ملاحظه 

و  داوطلبان  هوشیاری  از  قدردانی  ضمن  لذا 
خانواده های محترم در برخورد با این گونه اخبار خلاف 
ح شده در فضای  واقع، تقاضا می شود به شایعات مطر
مجازی، بی اعتنا بوده و اطمینان داشته باشند که 
آموزش و پرورش با همکاری و حضور مؤثر نهادهای 
نظارتی و امنیتی در حفظ امنیت آزمون ها، هیچگاه 
اجازه نخواهد داد که عده ای با ترفندهای شناخته 
شده و ادعاهای بی اساس، آرامش و امنیت آزمون ها 

را برهم زده و موجب تشویش افکار عمومی شوند.
 ضمن رد این ادعاها تأکید می نماید تمامی 

ً
لذا مجددا

فرآیندهای طراحی، انتقال و اجرای آزمون های ورودی 
مدارس استعدادهای درخشان و نمونه دولتی، 
تحت تدابیر سختگیرانه حفاظتی و امنیتی انجام 
پذیرفته و هیچ خللی در حفظ امنیت آزمون های 

مذکور ایجاد نشده است.

ارزیابی 8 نهاد اطلاعاتی آمریکا از شکست ترامپ در حمله به ایران
هگمتانه، گروه ایران و جهان: 8 نهاد و فرد امنیتی 
ایالات متحده در ارزیابی های خود تأیید کردند که 
هسته ای ایران نابود نشده و در بهترین حالت، 
برای چند ماه به عقب افتاده است. ایران همچنان 

توانایی غنی سازی و ساخت سلاح اتمی را دارد.
آمریکا مدعی است که هدف از حمله به ایران، 
نابودی تأسیسات هسته ای به  منظور جلوگیری از 
دستیابی به سلاح اتمی بود. رئیس جمهور آمریکا 
بارها اعلام کرد که هسته ای ایران »به  طور کامل نابود 
شده است.« اما گزارش نهادها و مقامات اطلاعاتی 

ح می کند. آمریکا، نتایج دیگری را مطر
z اطلاعاتی یابی  ارز جدیدترین 

شبکه ان بی سی نیوز در گزارشی اختصاصی نوشت: 
ارزیابی جدید ایالات  متحده نشان می دهد حملات 
هوایی آمریکا، فقط یکی از سه سایت هسته ای را 
تخریب کرده است. دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
ح نظامی برای حملات جامع به برنامه  آمریکا، طر
هسته ایران که می توانست چند هفته طول بکشد 
 ، را، رد کرد. ان بی سی تأکید کرد: طبق ارزیابی اخیر
غنی سازی می تواند چند ماه آینده از سر گرفته شود.

مقامات آمریکایی می گویند که دلیل مخالفت ترامپ 
، ترس از درگیری در یک  ح حمله گسترده تر با طر

جنگ عمیق و تلفات زیاد بود.
z سابق ملی  امنیت  مشاور 

جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی کاخ سفید در دولت 
بایدن بود. او در آخرین سخنان خود اشاره کرد که 
حمله آمریکا به تأسیسات هسته ای ایران، نتیجه بخش 
نبود. سالیوان معتقد است یک ایران ضعیف که توان 
هسته ای آن به  وسیله توافق برای دهه ها قفل شود، 
مطلوب است. اما این حمله توان هسته ای ایران را برای 

مدتی محدود به عقب انداخته است.
z )DIA( ایالات متحده  دفاعی  اطلاعات  انس  آژ

پس از حمله به تأسیسات هسته ای، »آژانس 
اطلاعات دفاعی آمریکا« یکی از اولین نهادهایی بود 
که ارزیابی خود در این زمینه را ارائه داد. این آژانس 
در واکنش به ادعای نابودی کامل هست ای ایران، 

اعلام کرد: تنها سه تا ۶ ماه به عقب افتاده است.
 ، سه منبع مطلع آمریکایی گفته اند که ایران در نطنز
تونل هایی دارد که حتی بمب های سنگر شکن 15 

تنی نمی تواند به آنجا نفوذ کند.

z وزیر خارجه بایدن 
آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه دولت بایدن در 
مصاحبه اخیر خود گفت: ایران تصمیم نداشت 
برنامه هسته ای خود را تسلیحاتی کند. اما اکنون)بعد 
از حمله به تاسیاست هسته ای( این خطر وجود دارد 
که ممکن است ایران، این تصمیم را بگیرد. برنامه 
هسته ای خود را در اعماق زمین ببرد و تصمیم به 
تسلیحاتی کردن آن بگیرد. این موضوع نشان می دهد 
که نه تنها هسته ای ایران نابود نشده، بلکه حتی توان 

ساخت بمب اتم در کوتاه مدت را هم دارد.
z سنتکام یابی  ارز

در  آمریکا  نیروهای  مرکزی  فرماندهی 
منطقه)سنتکام( در ارزیابی اولیه خود گفته بود که 
حملات هوایی آمریکا، سایت های هسته ای ایران 
را نابود نکرده است. بر اساس این گزارش، اجزای 
اصلی برنامه هسته ای نابود نشده و فقط برای چند 

ماه به تأخیر افتاد.
z نيویورک تایمز و یافته های طبقه بندی  شده

نشریه آمریکایی نیویورک تایمز در گزارشی تأکید کرد: 
یافته های طبقه بندی  شده نشان می دهد که حمله 

آمریکا، ورودی های تأسیسات را مسدود کرده؛ اما 
ساختمان های زیرزمینی آن ها را فرونریخته است.

z واشنگتن پست جدید  گزارش 
واشنگتن پست نیز در این زمینه گزارش داد: اطلاعات 
مربوط به خسارات ایران نشان می دهد که دو سایت 
هسته ای نابود نشده اند. مقامات آمریکایی که در 
جریان ارزیابی اطلاعاتی قرار گرفته اند، هشدار می دهند 
که ادعای تخریب کامل، ممکن است اغراق آمیز باشد.

z یکایی آمر سناتورهای 
مقامات ارشد دولت دونالد ترامپ، از جمله وزیر دفاع 
پت هگست، وزیر امور خارجه مارکو روبیو، رئیس سیا 
جان رتکلیف و رئیس ستاد مشترک ارتش ژنرال دن 
کین، جلسه ای محرمانه با سناتورهای آمریکایی برگزار 
کردند تا جزئیات حملات اخیر آمریکا به تأسیسات 
هسته ای ایران را تشریح کنند. اما پس از این جلسه، 
جمعی از سناتورها ادعاهای دولت ترامپ درباره نابودی 
برنامه هسته ای ایران را به چالش کشیدند و تأکید کردند 
که حملات اخیر تنها چند ماه این برنامه را به تعویق 
انداخته است. کریس مورفی در این باره گفت: به نظر 
می رسد ما تنها چند ماه برنامه هسته ای ایران را به عقب 
انداخته ایم. ادعاهای رئیس جمهور مبنی بر اینکه ما این 

برنامه را کاملاً نابود کرده ایم، درست نیست.

مجازی گردی

پروژه اسرائیل بزرگ 
تهدیدی برای تمام منطقه است

کنعانی، سخنگوی پیشین وزارت خارجه در 
توئیتی نوشت:

نماینده ویژه آمریکا در امور سوریه: تل آویو و 
دمشق با حمایت آمریکا و برخی همسایگان به 

توافقی برای آتش بس رسیده اند.
پ.ن: اگر کشورهای منطقه خطر اسرائیل را 
منحصرا متوجه فلسطین، لبنان، سوریه و 
یا ایران ببینند، به زودی پشیمان خواهند 
شد. پروژه "اسرائیل بزرگ" تهدیدی برای تمام 

منطقه است.

یم صهیونیستی  رژ
یه را ندارد دردِ دروزی های سور

یکی از کاربران توئیتری نوشت:
رژیم صهیونیستی دردِ دروزی های سوریه را 
ندارد، آنها را بهانه کرده برای »کریدور داود«، 
لازمه این پروژه، »یکپارچه زدایی از سوریه« 
و نقطه شروع آن، محور »جولان-قنیطره-

درعا-سویدا« است که از قضا سویدا مرکز 
دروزی ها است، سگ زنجیری آمریکا، حتی 
این راه سلاخی  را هم در  نوکرش)جولانی( 

می کند.

اسرائیل حتی پس از تغییر 
حکومت نیز دست از دشمنی 

نمی کشد
نگاهداری، رئیس مرکز پژوهش های مجلس 

شورای اسلامی در توئیتی نوشت:
تجربه عراق پس از صدام، سوریه پس از اسد، 
لیبی پس از چرخش راهبردی قذافی، اردن پس 
از وادی عربه و مصر پس از کمپ دیوید نشان 
می دهد حتی پس از چرخش راهبردی و یا تغییر 
حکومت، اسرائیل دست از دشمنی و تضعیف 

حداکثری این کشورها نکشید.

یه، بدون دولت سور
ج است ج و مر غرق در هر

یک فعال فضای مجازی در توئیتی نوشت:
جولانی از ترس اسرائیل از استان سویداء عقب 

نشینی کرد.
اما گروه هایی تحت عنوان عشایر به این 
منطقه رفته  و اکنون یک جنگ تمام عیار و 
خونین بین این قبایل و دروزی ها در سویداء 

و درعا در جریان است.
ج است. ج و مر سوریه، بدون دولت، غرق در هر

بزدل   » بلاگر »تروریست  یک  ریاست  با 
بی مسؤولیت!

یه آزمونی بزرگ  تحولات سور
برای ترکیه و اردوغان است

یکی از کاربران توئیتری در مطلبی پیرامون 
وضعیت سوریه نوشت:

تحولات کنونی سوریه یک آزمون بزرگ برای 
ترکیه و اردوغان است. آن ها احتمالا به 
زودی متوجه می شوند نمی توانند میراث دار 
امپراطوری عثمانی )در قالب نوعثمانی گری( 
باشند، وزن قابل اتکایی در معادلات خاورمیانه 
ندارند و در سوریه باید زیر سایه اسرائیل گام 

بردارند!

چرا صهیونیست ها
جولانی را می زنند؟

نادری، نماینده پیشین مجلس در توئیتی 
نوشت:

صهیونیست ها، جولانی را می زنند چون فقط 
یک »تروریست تحت کنترل« می خواهند.

محور مقاومت، نظاره گر این نزاع نیست. قواعد 
ما روشن است:

1. هرکس امنیت رژیم صهیونیستی را تأمین 
کند، هدف است.

2. هر پروژه آمریکایی در منطقه محکوم به 
شکست است.

۳. خاک سوریه، بخشی از جغرافیای مقاومت 
است.

خبر

افزایش  20 درصدی 
بازنشستگان مستمری 

مدیرعامل صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، 
روستاییان و عشایر از افزایش 2۰درصدی 
مستمری بازنشستگان این صندوق خبر داد و 
گفت: هم زمان با مستمری تیرماه معوقات سه 

ماه فصل بهار امسال پرداخت شد.
حامد قادرمرزی افزود: مستمری تیرماه همه 
و  روستاییان  کشاورزان،  مستمری بگیران 
عشایر با افزایش 2۰ درصد پرداخت شد و 
معوقات 2۰ درصد سه ماه فصل بهار نیز به 

حساب همه مستمری بگیران واریز شد.
مدیرعامل صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان 
با بیان اینکه تمام مستمری بگیران مشمول 
این افزایش خواهند شد و به  همراه معوقات 
مربوطه به حسابشان واریز خواهد شد، تصریح 
کرد: صندوق همواره بر تعهد خود نسبت 
به جامعه هدف پایبند بوده است و تلاش 
دارد با اجرای سیاست های حمایتی و افزایش 
مستمری ها گامی مؤثر در جهت ارتقا امنیت 
اقتصادی و اجتماعی جامعه روستاییان بردارد.

دستور دادستان کل کشور 
در مورد افزایش نظارت بر بازار 

کالاهای اساسی
دادستان کل کشور گفت: در پی افزایش 
ناعادلانه قیمت برخی از کالا های اساسی مردم 
با مشکل مواجه شده اند، لذا دادستان ها 
باید نسبت به کنترل و افزایش نظارت بر بازار 

اهتمام ویژه داشته باشند.
کل  دادستان  آزاد،  موحدی  حجت الاسلام 
، با اشاره به نوسانات شدید قیمتی و  کشور
ایجاد بی ثباتی در بازار برخی از اقلام و ارزاق 
عمومی، خطاب به دادستان های سراسر کشور 
بیان کرد: در پی افزایش ناعادلانه قیمت برخی 
از کالا های اساسی مردم با مشکل مواجه 
شده اند، لذا دادستان های سراسر کشور 
باید نسبت به کنترل و افزایش نظارت بر بازار 

اهتمام ویژه داشته باشند.
وی افزود: افزایش قیمت برنج به  خصوص 
برنج ایرانی در شرایط فعلی به هیچ  عنوان 
قابل قبول نیست؛ باید توزیع کالا ها و مایحتاج 
عمومی مردم به  درستی انجام شود و با هرگونه 
بازار  در  احتکار  و  گران فروشی  سودجویی، 

برخورد قاطع کرد.
دادستان کل کشور تأکید کرد: برای رعایت 
حقوق عامه لازم است دادستان های سراسر 
کشور برای تنظیم بازار به سازمان تعزیرات 
حکومتی کمک و از همه ظرفیت ها برای نظارت 
بر بازار استفاده نمایند. همچنین چنانچه مرحله 
آماده سازی کالا نیز به قصد احتکار و گران فروشی 

با تأخیر انجام شود، مشمول قانون است.

حذف سرخک و سرخجه در ایران 
تأیید شد

مدیر منطقه ای سازمان جهانی بهداشت در 
منطقه مدیترانه شرقی )امرو( حذف سرخک و 
سرخجه در ایران را به وزیر بهداشت، درمان و 

آموزش پزشکی کشورمان تبریک گفت.
بر اساس ارزیابی رسمی کمیسیون منطقه ای 
 )RVC MR( تأیید حذف سرخک و سرخجه
وابسته به سازمان جهانی بهداشت، جمهوری 
اسلامی ایران موفق شده است به حذف کامل 
بیماری های سرخک و سرخجه تا پایان سال 

2۰2۳ دست یابد.
این موضوع طی نامه ای رسمی از سوی دفتر 
نمایندگی سازمان جهانی بهداشت در ایران 
به وزارت بهداشت اعلام و با تبریک دکتر 
حنان بلخی، مدیر منطقه ای سازمان جهانی 

بهداشت، همراه بوده است.
تلاش های  و  تعهد  از  قدردانی  ضمن  وی 
مستمر وزارت بهداشت در زمینه مقابله با این 
بیماری ها، این دستاورد را نقطه عطفی در نظام 

سلامت کشور توصیف کرد.
بر اساس گزارش »هفتمین نشست کمیسیون 
منطقه ای تأیید حذف سرخک و سرخجه در 
منطقه مدیترانه شرقی«، ایران با موفقیت 
معیارهای بین المللی حذف این دو بیماری 
را محقق کرده است. این موفقیت حاصل 
سال ها برنامه ریزی منسجم، واکسیناسیون 
و  اپیدمیولوژیک  دقیق  نظارت  گسترده، 

مشارکت فراگیر نظام سلامت کشور است.
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z افقی
1. برجا گذاشتن چیزی - زبون - پشه خاکی

2. آخرین مستند »سید مرتضی آوینی« در 
مناطق جنگی جنوب

۳. جوشیدن - نزدیک و آشنا
4. کلمه افسوس - روده ها - از آبزیان دریایی

5. تکرار یکی از حروف الفبا - زن شوهرمرده - 
از دل پردرد برآید

۶. قاطر - کاشف نیروی گرانش
7. نوعی استخدام - مقروض

8. دشنه - مانند و شبیه - صدای کلفت
9. زمستان عرب - نوعی خوراک ساندویچ

1۰. کافی - نام قدیم کشور فلسطین - چین و 
چروک پوست

11. نوعی زمان سنج - از مسابقات جهانی
12. حجره - ماهی عرب

z عمودی
1. کنایه از جایی را به زور تصرف کردن - نشان 

دادن توانایی و زیبایی
2. نکته گوی مشهور عصر هارون الرشید - 

» کنایه از »لجباز
۳. روستا - جمع امین - دور دهان

4. از کلمات پرسشی - نهادی که با دستور 
 1۳58 سال  آذر  پنج  در  خمینی)ره(  امام 

تأسیس شد - نابینا
5. پست - هدایتگر

۶. از حیوانات - اریب و مایل - »ساعت« بدون 
! آغاز

7. رویداد - سربند
8. از سوره های قرآن کریم - قرار دادن

9. سنگ انداختن - خبرگزاری قرآنی - عمو نشده
1۰. مجموع آثار جوی - مردم گیلان

11. هزار کیلو - سبزی نقلی - پایتخت فراری
آتشکده   - »طالبی«  به  شبیه  میوه ای   .12

»نوشیجان« از جاذبه های دیدنی این شهر است
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خساراتی که اسرائیل از 
موشک های ایرانی متحمل شد

هگمتانه، گروه ایران و جهان: شواهد و داده های 
رسانه های  و  مجازی  فضای  در  شده  منتشر 
عبری زبان و بین المللی، پرده از واقعیتی می بردارند 
که در آن اسرائیل متحمل خساراتی بی سابقه، چه 

از منظر اقتصادی و چه زیرساختی شده است.
تجاوز نظامی رژیم صهیونیستی به خاک جمهوری 
اسلامی ایران، نه تنها نتوانست اهداف تهاجمی اش 
را محقق سازد، بلکه با واکنش کوبنده و قدرتمند 
ایران مواجه شد؛ واکنشی که ابعاد خسارت بار آن 
برای اسرائیل، هر روز بیشتر از پیش در حال آشکار 

شدن است.
در حالی که دستگاه های امنیتی رژیم صهیونیستی 
سانسور گسترده ای برای جلوگیری از انتشار اخبار 
و تصاویر خسارات ناشی از حملات ایران اعمال 
کرده اند، شواهد و داده های منتشر شده در فضای 
مجازی و رسانه های عبری زبان و بین المللی، پرده 
از واقعیتی می بردارند که در آن اسرائیل متحمل 
خساراتی بی سابقه، چه از منظر اقتصادی و چه 

زیرساختی شده است.

z ایران موشکی  ضربات  سنگين  ابعاد 
طی روزهای گذشته خبرنگاران رسانه های معاند 
بارها به خسارات سنگینی که موشک های ایرانی به 

اسرائیل وارد کرده اند اعتراف کرده اند.
در یکی از این موارد فرزین ندیمی، تحلیلگر 
نظامی شبکه صهیونیستی "ایران اینترنشنال"، به  
صراحت به قدرت ویران کننده این حملات اذعان 

کرد.
وی در اظهاراتی تأکید کرد: موشک های ایران از 
چهار جهت شمال، جنوب، شرق و غرب اسرائیل را 
به  طور هم زمان هدف قرار دادند و اهدافی از جمله 
پایگاه های نظامی، امنیتی، پالایشگاه حیفا و مراکز 

تحقیقاتی را مورد اصابت قرار دادند.
ندیمی با اشاره به گستردگی و دقت حملات، گفت: 
این حملات برای سامانه های پدافندی اسرائیل و 
حتی برای مردم غیرنظامی، به  شدت غیرقابل تحمل 
شده بود. این اعتراف صریح از سوی رسانه ای 
که همواره در راستای تضعیف توان دفاعی ایران 

حرکت کرده، نشان دهنده ابعاد سنگین ضربات 
موشکی ایران به زیرساخت های حیاتی رژیم 
صهیونیستی و ناتوانی سامانه های دفاعی این رژیم 

در مهار این پاسخ قاطع است.

z ضربه شدت  به  بين المللی  اذعان 
اگرچه در ابتدا آمریکا و اسرائیل تلاش می کردند که 
ضربات وارد شده به اسرائیل را سانسور کنند اما 
دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، در اجلاس ناتو 
در لاهه اعتراف کرد که اسرائیل »خسارات سنگینی« 
را متحمل شده است. این اظهار نظر در حالی 
ح شد که مقامات اسرائیلی از انتشار جزئیات  مطر
حملات ایران جلوگیری کرده اند و حتی خبرنگاران را 

در صورت تصویربرداری از محل حملات، تهدید به 
بازداشت می کنند.

z اقتصادی و  زیرساختی  خسارت های 
یکی از مهم ترین اهداف موشکی ایران، پالایشگاه 
نفت »بازان« در حیفا بود؛ زیرساختی حیاتی که 
تأمین کننده دو سوم سوخت مصرفی سرزمین های 
اشغالی به شمار می رود. در پی حمله به این 
پالایشگاه، سه کارمند کشته شدند و تأسیسات 

اصلی از کار افتاد.
شرکت بازان، خسارت وارده را بین 15۰ تا 2۰۰ 
میلیون دلار برآورد کرده است. فعالیت این 
پالایشگاه پس از دو هفته تنها به  صورت محدود 

و در مسیر بازسازی از سر گرفته شد.

فرودگاه بن گوریون نیز فعالیت خود را در طول 
جنگ متوقف کرد؛ مسأله ای که زیانی چند میلیون 
دلاری به شرکت های هواپیمایی از جمله »العال« 
وارد آورد و جریان ورودی-خروجی مسافران و کالا 

را فلج ساخت.
ایران ساختمان بورس  همچنین موشک های 
تل آویو را هدف قرار دادند و موجب ریزش شدید 
شاخص ها، فرار سرمایه گذاران و سقوط سنگین 
سهام شدند. به  نقل از رسانه های اقتصادی عبری، 
تنها در هفته اول جنگ، هزینه مستقیم اسرائیل 
حدود 5 میلیارد دلار بوده و این رقم تا پایان جنگ 

12روزه به بیش از 2۰ میلیارد دلار رسیده است.

z کار و خدمات عمومی فاجعه در بازار 
در بسیاری از گزارش ها گفته شده که بیش از 15 
هزار نفر از ساکنان سرزمین های اشغالی در جریان 
حملات ایران خانه های خود را از دست داده اند و 
صدها شرکت کوچک و متوسط به دلیل خسارات 
ناشی از موشک باران و توقف فعالیت ها دچار 

شده اند. ورشکستگی 
دولت رژیم صهیونیستی با کسری بودجه ای بالغ 
بر ۳۶ میلیارد دلار مواجه شده و صندوق جبران 

 تهی شده است.
ً
خسارت تقریبا

کارشناسان هشدار داده اند که تداوم این روند 
می تواند بدهی عمومی رژیم صهیونیستی را به 
بیش از 75درصد تولید ناخالص داخلی برساند؛ 
رقمی بحرانی که احتمال افزایش مالیات، کاهش 
خدمات عمومی و یا استقراض بیشتر را به دنبال 

خواهد داشت.

z ضربه ای بی سابقه به امنیت و اقتصاد اسرائيل
پاسخ موشکی ایران نه تنها ابعاد نظامی داشت، 
بلکه به  وضوح ساختار اقتصادی، روانی و زیرساختی 
رژیم صهیونیستی را هدف گرفت. از حمله به 
پالایشگاه ها و فرودگاه ها گرفته تا بازار بورس و 
صنایع سوخت، رژیم صهیونیستی با بحرانی مواجه 
شده که به اذعان مقامات آن، چند سال زمان برای 
بازسازی کامل نیاز خواهد داشت. آنچه امروز در 

سکوت خبری رژیم پنهان می شود، فردا در قالب 
بحران اجتماعی و اقتصادی، سر بر خواهد آورد.

z  نابودی بخش عمده ای از تل آویو و مناطق
دیگر اشغالی 

براساس آنچه خبرنگاران خارجی حاضر در اسرائیل 
و تحلیگران بین المللی می گویند شدت آسیب های 
وارد شده به اسرائیل در پی پاسخ موشکی ایران 
به حدی زیاد بوده که برخی آن را به وضعیتی که در 
غزه ایجاد شده، تشبیه کرده اند. تصاویری نیز که از 
سرزمین های اشغالی منتشر شده شدت آسیب را 

به وضوح نشان می دهد.
سید محمود نبویان نایب رئیس کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس نیز اخیرا 
گفت که »یکی از نمایندگان آمریکا دو روز پیش 
اعلام کرد که یک سوم تل آویو تلی از خاک شده 
است... ایران، که پیشتر تنها قدرت منطقه ای 
یک  به  بود، اکنون در مسیر تبدیل شدن 

امپراطوری اسلامی قرار دارد.«

پزشکيان: مردم آب پاکی را روی دست دشمنان ریختند

هگمتانه، گروه ایران و جهان: رئیس جمهور گفت: 
نقشه دشمن این بود که مردم نیز با حملات او 
همراهی کرده و به خیابان می ریزند، اما مردم آب 

پاکی را روی دست دشمنان ریختند.
مسعود پزشکیان پیش از ظهر روز شنبه در 
نشستی با رئیس و معاونین بنیاد شهید و امور 
ایثارگران، با بیان اینکه تصمیمات لازم برای 
رسیدگی هرچه سریعتر به وضعیت آسیب دیدگان 
از جنایات رژیم صهیونیستی در جنگ اخیر اتخاذ 
شده است، اظهار کرد: هر گونه کاستی و ضعف 
در اجرای این تصمیمات را پیگیری و چنانچه نیاز 
به مصوبه یا اقدامی از سوی دولت بود، اقدامات 

مقتضی انجام خواهد شد.
رئیس جمهور افزود: با توجه به اشراف دقیق تر 

شهرداری نسبت به مناطق شهری و ظرفیت ها و 
امکانات در اختیار این مجموعه برای خدمت رسانی 
شایسته تر از جمله در زمینه بازسازی واحدهای 
آسیب دیده، تصمیم گرفته شد که  مسکونی 
شهرداری تهران مسؤول شناسایی و بازسازی 
واحدهای آسیب دیده از جنگ در تهران شود و 
دولت نیز در این مسیر آماده هر گونه مساعدت 

است.
پزشکیان همچنین با اشاره به سخنان رهبر معظم 
انقلاب اسلامی در دیدار مسؤولان قوه قضاییه 
تصریح کرد: اینجا یکی از مهمترین و اصلی ترین 
عرصه های اثبات ولایت مداری است؛ رهبر معظم 
انقلاب اسلامی، وحدت و انسجام را حیاتی ترین نیاز 

امروز جامعه و حتی جهان اسلام توصیف کردند.
رئیس جمهور گفت: خوشبختانه می بینیم که مثلاً 
طیف گسترده تری از آحاد جامعه فرصت حضور در 
ح نظراتشان را پیدا کرده اند که  صدا و سیما و طر
این شایسته قدردانی است. ما نباید بین مردم به 
خاطر نظرات و دیدگاه های متفاوتشان تفاوت قائل 
شویم. به عنوان مثال عرض می کنم که دختر بنده 
در روزهای جنگ، علی رغم اصرار من و مخاطرات 
امنیتی حاضر نشد، از بنده فاصله بگیرد، اما همین 

دختر که حاضر است جانش را برای من بدهد، در 
مسائل مختلف روی نظر خود پافشاری کرده و به 
هیچ وجه حاضر نیست از نظرش کوتاه بیاید؛ پس 
باید بپذیریم که اگر کسی نظری مخالف ما داشت، 
 دشمن ما نیست و چه بسا از دیگران که 

ً
لزوما

چاپلوسی هم می کنند، نسبت به ما دلسوزتر 
است.

پزشکیان اضافه کرد: نباید به صرف ابراز یک نظر 
مخالف کسی را دشمن تلقی کنیم. این مردم نشان 
داده اند و اثبات کردند که حاضرند جان خود را فدای 

میهن و کشور کنند.
رئیس جمهور در ادامه بار دیگر از همراهی و 
انسجام مردم در برابر جنایات رژیم صهیونیستی 
قدردانی و تصریح کرد: نقشه دشمن این بود که 
مردم نیز با حملات او همراهی کرده و به خیابان 
می ریزند، اما مردم آب پاکی را روی دست دشمنان 
ریختند و تمام قد پای کشور خود ایستادند، لذا 
امروز وظیفه ما برای رسیدگی به آنها مضاعف 

است.
پزشکیان با اشاره به اینکه مردم حتی در جریان 
شناسایی شبکه نفوذ نیز به یاری دستگاه های 
غ  اطلاعاتی آمدند، گفت: امروز نوبت ماست که فار

از جنسیت، قومیت، باور و نژاد بر مبنای حق، 
انصاف و عدالت، هر آنچه از دستمان بر می آید برای 
خدمت به مردم انجام دهیم. دشمن همچنان به 
دنبال این است که بین مردم و حاکمیت فاصله 
بیاندازند و اصلی ترین راهکار خنثی کردن این 
توطئه دشمن، خدمت صادقانه و بی منت به مردم 

است.
رئیس جمهور از همه مسؤولان ذی ربط خواست 
تا بهترین راهکارها را برای خدمت رسانی به مردم، 
به خصوص آسیب دیدگان از جنگ طراحی و اجرا 
کنند و خاطرنشان کرد: آمار کلی شهدا و جانبازان 
و به طور کلی آسیب دیدگان از این جنگ خیلی 
 مشخص شود که 

ً
بالا نیست و لذا باید دقیقا

هر دستگاهی به چه کسانی و با چه کیفیتی باید 
کنند. خدمت رسانی 

رئیس جمهور بر اهمیت هم افزایی و بهره گیری از 
همه ظرفیت ها به خصوص ظرفیت های مردمی 
تأکید کرد و اظهار کرد: تلاش داریم که بر مبنای 
الگوی محله محوری از همه ظرفیت های مردمی و 
میدانی برای رسیدگی به مشکلات مردم استفاده 
کنیم. باور من این است که در هر محله ای که 
مسجدی وجود دارد، نباید مشکلی وجود داشته 

باشد.
پزشکیان در بخش دیگری از سخنانش با اشاره 
به برخی حواشی ایجاد شده در ارتباط با ساماندهی 
بازگشت  و  افغانستانی  مهاجران  وضعیت 
مهاجران غیرقانونی تصریح کرد: نمی توان ادعا 
کرد که کاری در چنین سطح و کمیتی بدون 
اشکال است و باید تلاش شود بازگرداندن این 
مهاجران در کمال احترام و آرامش انجام شود؛ در 
این زمینه تأکیدات لازم به وزیر کشور نیز شده، 
اما نکته ای که محل تعجب شده، ادعای دلسوزی 
کسانی است که چشم خود را بر روی کشتار زنان و 
کودکان بی گناه با بمب و حتی بدتر از آن با بستن 
راه ورود غذا و دارو و گرسنگی دادن بسته اند، 
اما در مواجهه با موضوع ساماندهی مهاجران 
افغانی به حقوق بشر به عنوان یک حقه متوسل 

شده اند.
رئیس جمهور افزود: شهروندان افغانستانی 
برادران و خواهران ما هستند و آنچه در حال انجام 
است، اقدامی ضروری در راستای ساماندهی حضور 
آنها در ایران است که در نهایت به نفع خودشان 
نیز خواهد بود، تلاش هم خواهیم کرد که این 

اقدامات در نهایت احترام به پیش برود.

دبير شورای عالی امنیت:
سياست ایران عدم تغيیر در ژئوپليتيک منطقه است

هگمتانه، گروه ایران و جهان: دبیر شورای عالی 
امنیت ملی درگفت وگو با همتای ارمنستانی خود 
گفت: سیاست جمهوری اسلامی ایران کماکان عدم 
تغییر در ژئوپلیتیک منطقه است و این را به سود 

همه طرف های منطقه ای می داند.
در تماس تلفنی دبیر شورای امنیت ملی ارمنستان 
با علی اکبر احمدیان دبیر شورای عالی امنیت ملی 

موضوعات منطقه ای و دوجانبه مورد بحث و بررسی 
قرار گرفت.

گریگوریان در این تماس گزارشی از آخرین وضعیت 
مذاکرات با طرف آذری ارائه کرد و تأکید کرد که در 
مواضع ارمنستان در خصوص راه گذرهای منطقه ای 

تغییری ایجاد نشده است.
علی اکبر احمدیان از موضع ارمنستان در محکومیت 

حمله رژیم صهیونیستی به ایران تشکر کرد.
احمدیان هم چنین تأکید کرد سیاست جمهوری 
اسلامی ایران کماکان عدم تغییر در ژئوپلیتیک 
منطقه است و این را به سود همه طرف های 

منطقه ای می داند.
دو طرف در این مکالمه افزایش روابط از جمله در 

حوزه اقتصادی را مورد تأکید قرار دادند.

دختران بلندقامت ایران در یک قدمی صعود به سطح اول آسيا
هگمتانه، گروه ورزش: تیم ملی بسکتبال بانوان 
کشورمان در مرحله نیمه نهایی جام آسیا تایلند را 

شکست داد و فینالیست شد.
در ادامه رقابت های بسکتبال جام آسیا دیویژن 
بی)B( که به میزبانی شنزن چین در حال برگزاری 
است بانوان کشورمان برای صعود به فینال دوباره 
به مصاف تایلند رفتند و با برتری راهی فینال شدند. 
بلندقامتان کشورمان که در مرحله گروهی موفق 

شده بودند 8۰ بر ۶2 تایلند را شکست دهند، روز 
گذشته هم 78 بر 52 به برتری رسیدند. شاگردان 
النی کاپوچیانی به ترتیب در کوارتر اول تا سوم 18 بر 
7، 24 بر 14، 18 بر 1۳ پیروز شدند. کوارتر چهارم امتیاز 

2 تیم 18 برابر شد.
، 5 ریباند، 2 پاس گل، 4  رکسانا برهمن با 2۰ امتیاز
توپ ربایی و کارایی 22 به  عنوان بهترین بازیکن این 

دیدار انتخاب شد.

و  چین تایپه  دیروز  نیمه نهایی  بازی  دیگر  در 
مغولستان با هم دیدار کردند. تیم قهرمان راهی 
)A( خواهد شد. دلارام وکیلی، ناهیده  آ دیویژن 
اسدی، مهلا عابدی، شیدا شجاعی، کیمیا یزدیان 
، رکسانا برهمن، غزل  طهرانی، نگین رسولی پور
زمانی، فرناز خدامرادی، فائزه شهریاری، مهسا 
کرانی و آیدا گل محمدی 12 ملی پوش کشورمان 

. هستند

نشان نقره بانوی همدانی در مسابقات تيراندازی با کمان شهدای اقتدار
تیراندازی  هیأت  رئیس  ورزش:  گروه  هگمتانه، 
با کمان استان همدان گفت: شیوا بختیاری، 
ملی پوش همدانی موفق به کسب نشان نقره 
مسابقات گرامیداشت شهدای اقتدار کشور 

. شد
کیوان هنری در گفت وگویی با اشاره به درخشش 
بانوی تیرانداز همدانی اظهار کرد: مسابقات 
تیراندازی با کمان گرامیداشت شهدای اقتدار 

کشور طی روزهای 2۶ و 27 تیرماه در سایت آزادی 
برگزار شد. تهران 

وی افزود: شیوا بختیاری، ملی پوش شایسته 
همدانی در رشته کامپوند، موفق شد نشان نقره 

آورد. این رقابت ها را به دست 
رئیس هیأت تیراندازی با کمان استان همدان 
عنوان کرد: این مسابقات با حضور جمعی از 
بهترین کمانداران کشور برگزار شد و شیوا 

بختیاری با نمایشی قابل تحسین، بار دیگر 
به  را  همدان  استان  ورزشکاران  شایستگی 

گذاشت. نمایش 
به نقل از فارس، هنری با اشاره به اهمیت این 
موفقیت برای جامعه ورزشی، گفت: کسب این 
توانمندی  ارزشمند، نشان دهنده ظرفیت و  نشان 
بالای دختران ورزشکار استان در میادین ملی 

است.

خبر

عراقچی: 
ما جنگ را نمی خواستيم

اما برای آن آماده بودیم
هگمتانه، گروه ایران و جهان: وزیر امور خارجه 
با اشاره به ایستادگی شجاعانه کشورمان در 
مقابل جنگ تحمیلی 12 روزه رژیم صهیونیستی 
و آمریکا گفت: ما این جنگ را نمی خواستیم، 

اما برای آن آماده بودیم.
سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه در 
گفت گو با سی جی تی ان چین با اشاره به 
تهاجم 12 روزه رژیم صهیونیستی و آمریکا به 
کشورمان گفت: این یک منازعه نیست؛ یک 
اقدام تجاوزکارانه است، تجاوزی بی دلیل از 
سوی اسرائیل علیه جمهوری اسلامی ایران. 
ما هیچ راهی برای اعمال حق دفاع از خود 
نداشتیم، بنابراین از کشورمان دفاع کردیم؛ 
اینجا، در سرزمینمان، به شکلی شجاعانه 
ایستادگی کردیم و مهاجمان را وادار کردیم 
کنند و خواستار  را متوقف  تا تجاوزشان 
آتش بس بی قید و شرط شوند، که از سوی ما 

پذیرفته شد.
وی افزود: البته این آتش بس شکننده است 
و دلیل آن نیز روشن است: هیچ آتش بسی 
از سوی آن رژیم )رژیم صهیونیستی( قابل 
اتکا نیست، چرا که سابقه ای بسیار بد دارد. 
بنابراین ما کاملاً هوشیار و آماده ایم اگر این 

آتش بس شکسته شود.
عراقچی عنوان کرد: اما این خواست ما 
نیست؛ از ابتدا نیز چنین نبوده. ما این 
جنگ را نمی خواستیم، اما برای آن آماده 
بودیم. ما نمی خواهیم این جنگ ادامه پیدا 
کند، اما بار دیگر می گویم: ما کاملاً برای آن 

آماده ایم.
 گفتید که ایران هنوز به 

ً
مجری: شما اخیرا

زمان بیشتری نیاز دارد تا درباره امکان از 
سرگیری مذاکرات هسته ای با ایالات متحده 
 چه چیزی را باید 

ً
تصمیم گیری کند. ایران دقیقا

بررسی کند؟
عراقچی گفت: اگر هنوز قانع نشده ایم، به این 
دلیل است که باید اراده واقعی طرف مقابل 
را ببینیم، اراده ای برای رسیدن به یک راه حل 
 برای مقاصد 

ً
برد-برد. برنامه هسته ای ما صرفا

صلح آمیز است، و ما صددرصد نسبت به این 
موضوع اطمینان داریم. ما هیچ مشکلی نداریم 
که این اطمینان را با دیگران نیز به اشتراک 
بگذاریم؛ اما این تنها از طریق مذاکره ممکن 

است.
وزیر امور خارجه خاطرنشان کرد: ما این را در 
سال 2۰15 انجام دادیم؛ با کشورهای موسوم 
به 1+5 مذاکره کردیم، به توافق رسیدیم و آن 
توافق نهایی شد. اگر به خاطر داشته باشید، 
در آن زمان جهان آن توافق را به  عنوان یک 
دستاورد بزرگ دیپلماتیک جشن گرفت و ما 

همچنان به آن متعهد ماندیم.
وی افزود: اما ناگهان ایالات متحده تصمیم 
به خروج از توافق گرفت، تصمیمی بسیار 
تأسف برانگیز و تمام آنچه امروز شاهد آن 

هستیم، نتیجه  آن خروج است.

موشک های ایران ساختمان 
بورس تل آویو را هدف قرار دادند و 

موجب ریزش شدید شاخص ها، 
فرار سرمایه گذاران و سقوط 

سنگين سهام شدند.
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7 محله قلب  مسجد، 

هگمتانه، گروه مسجد، قلب محله: در طول دوران 
تحصیلی، مدارس همواره به عنوان ستون فقرات 
جامعه در انتقال دانش و پرورش نسل های آینده 
، شاهد  شناخته شده اند. اما در سال های اخیر
ظهور رویکردی نوین و تحول آفرین در عرصه 
آموزش هستیم که با الهام از سنت های دیرین 
و با بهره گیری از ظرفیت های فرهنگی و اجتماعی 
جامعه، فضایی پویا و اثرگذار را برای یادگیری فراهم 

. آورده است؛ مدارس مسجد محور
به گزارش هگمتانه، این مدارس، با نگاهی عمیق 
به نقش بنیادین مساجد در تاریخ تمدن اسلامی و 
با درک اهمیت پیوند میان علم و معنویت، بستری 
را برای آموزش و پرورش دانش آموزان در مقاطع 
مختلف تحصیلی، به ویژه دوره متوسطه اول، مهیا 

ساخته اند.
z مسجدمحور مدارس  اهداف  و  فلسفه 

مدارس مسجدمحور بر این باور استوارند که 
مساجد، فراتر از مکانی برای عبادت، همواره کانون 
تعلیم و تربیت، تبادل اندیشه و رشد معنوی 
بوده اند. این مدارس با هدف احیای این نقش 
کلیدی و تلفیق آن با نظام آموزشی مدرن، فلسفه 

آموزشی خود را بر پایه های زیر بنا نهاده اند:
- پیوند علم و معنویت: یکی از اصلی ترین اهداف 
این مدارس، ایجاد یکپارچگی میان دانش های 
دنیوی و آموزه های دینی است. اعتقاد بر این 
است که علم بدون معنویت و اخلاق، ناقص است 
و معنویت بدون دانش، نمی تواند پاسخ گوی 

نیازهای پیچیده دنیای امروز باشد.
تا  می کنند  تلاش  محور  مسجد  مدارس 
دانش آموزان را با درک عمیق تری از جهان و جایگاه 

خود در آن، تربیت کنند.
- پرورش اخلاق و ارزش های دینی: در کنار انتقال 
مفاهیم درسی، تربیت اخلاقی و تقویت مبانی 
از اولویت های  اعتقادی و ارزشی دانش آموزان 
اصلی این مدارس است. محیط معنوی مساجد، 

زمینه مساعدی را برای آموزش و تمرین فضایل 
اخلاقی مانند صداقت، امانت داری، همدلی، تواضع 

و مسؤولیت پذیری فراهم می آورد.
- تقویت هویت دینی و ملی: در دنیای امروز 
که تحت تأثیر فرهنگ های مختلف قرار دارد، 
هویت یابی دینی و ملی برای جوانان امری حیاتی 
است. مدارس مسجد محور با تأکید بر میراث غنی 
فرهنگی و دینی، به دانش آموزان کمک می کنند تا 
هویت خود را به شکلی مستحکم و خودباورانه 

بسازند.
هدف   : مسؤولیت پذیر و  گاه  آ نسلی  تربیت   -
نهایی این مدارس، تربیت دانش آموزانی است که 
نه تنها از نظر علمی توانمند باشند، بلکه به عنوان 
به  متعهد  و  مسؤولیت پذیر  گاه،  آ شهروندانی 
جامعه و دین خود، در راستای پیشرفت و اصلاح 

امور گام بردارند.
z آموزشی فضای  و  ساختار 

مدارس مسجدمحور با رویکردی نوین، فضایی 
را برای آموزش علمی دانش آموزان در مقاطع 
مختلف تحصیلی، از جمله دوره متوسطه اول، 
فراهم کرده اند. این مدارس با بهره گیری از ظرفیت 
مساجد، که همواره کانون تعلیم و تربیت بوده اند، 
بستری را برای یادگیری فراهم می آورند که در آن، 
دانش آموزان دختر و پسر در محیطی معنوی و 

علمی به تحصیل می پردازند.
- تلفیق محیط علمی و معنوی: مهم ترین ویژگی 
فضاهای این مدارس، تلفیق هدفمند محیط علمی 
و معنوی است. نورپردازی مناسب، استفاده از 
رنگ های آرامش بخش، نصب تابلوهای حاوی آیات 
قرآن و روایات اخلاقی، و دسترسی آسان به فضای 
مسجد، همگی در جهت ایجاد حس آرامش، تمرکز 

و معنویت در دانش آموزان است.
z آموزشی برنامه درسی و روش های 

مدارس مسجد محور با ایجاد فضایی پویا 
گاه،  آ نسلی  تربیت  دنبال  به  پرنشاط،  و 

مسؤولیت پذیر و برخوردار از هویت دینی و علمی 
قوی هستند. برنامه درسی و روش های آموزشی 

این مدارس بر رویکردهای زیر تأکید دارند:
- تلفیق دروس علوم دینی و عمومی: برنامه درسی 
به گونه ای طراحی شده است که دروس علوم 
، اخلاق اسلامی(  دینی )مانند قرآن، احکام، تفسیر
در کنار دروس علوم پایه )ریاضیات، علوم تجربی، 
ادبیات فارسی، زبان انگلیسی، علوم اجتماعی و…( 
به صورت یکپارچه ارائه شوند. این تلفیق نه تنها 
به درک عمیق تر مفاهیم دینی کمک می کند، بلکه 
ارتباط منطقی میان این دو حوزه را نیز روشن 

می سازد.
- روش های فعال و مشارکتی: از روش های آموزشی 
 سخنرانی دوری شده و بر روش های 

ً
سنتی صرفا

فعال و مشارکتی تأکید می شود. این روش ها 
شامل:

- یادگیری مبتنی بر پروژه: دانش آموزان در قالب 
پروژه های گروهی، آموخته های خود را در دنیای 
واقعی به کار می گیرند و حل مسأله را تمرین 
می کنند. این پروژه ها می توانند با مضامین دینی و 

اخلاقی نیز مرتبط باشند.
- یادگیری حل مسأله: ارائه مسائل پیچیده به 
دانش آموزان و هدایت آن ها به سمت یافتن 
راه حل، مهارت تفکر انتقادی و خلاقیت را در آن ها 

تقویت می کند.
از  بهره گیری  نوین:  فناوری های  از  استفاده   -
و  یادگیری،  برنامه های  آموزشی،  نرم افزارهای 
سکوهای برخط برای ارائه محتوا و تعامل با 

دانش آموزان.
- اهمیت بخش ورزش و فعالیت های فوق برنامه: 
ورزش، هنر و سایر فعالیت های فوق برنامه، نقش 

مهمی در رشد همه جانبه دانش آموزان دارند.
z آموزش فرآیند  در  مساجد  نقش 

مسجد به عنوان قلب تپنده این مدارس، نقشی 
 یک مکان فیزیکی ایفا می کند. حضور 

ً
فراتر از صرفا

در فضای مسجد، خود به خود تأثیرات عمیقی بر 
روح و روان دانش آموزان می گذارد:

- محیط آرامش بخش و معنوی: مساجد همواره 
نماد آرامش، سکینه و ارتباط با خالق بوده اند. 
حضور روزانه دانش آموزان در این فضا، به آن ها 
کمک می کند تا از استرس های روزمره فاصله گرفته 
و با ذهنی آرام تر و متمرکزتر به تحصیل و یادگیری 

بپردازند.
- آموزش عملی احکام و آداب اسلامی: دانش آموزان 
در مساجد، علاوه بر یادگیری احکام دینی، فرصت 
پیدا می کنند تا آداب اسلامی مانند وضو، نماز 
جماعت، احترام به بزرگترها و رعایت سکوت در 

زمان های خاص را به صورت عملی تمرین کنند.
- تقویت حس تعلق اجتماعی و اجتماعی شدن: 

جامعه  مختلف  اقشار  تجمع  محل  مساجد 
هستند. حضور دانش آموزان در مسجد و ارتباط 
با امام جماعت، معلمان و سایر نمازگزاران، حس 
تعلق به جامعه و مشارکت اجتماعی را در آن ها 

تقویت می کند.
z مربی و  معلم  نقش 

، نقش دوگانه ای  معلمان در مدارس مسجد محور
ایفا می کنند: هم مربی علم هستند و هم راهنمای 

معنویت.
- تخصص علمی و توانمندی آموزشی: معلمان باید 
از دانش کافی در دروس تخصصی خود برخوردار 
باشند و بتوانند مفاهیم علمی را به شکلی جذاب و 

قابل فهم برای دانش آموزان ارائه دهند.
- تسلط بر مباحث دینی و اخلاقی: علاوه بر تخصص 

علمی، معلمان باید با مبانی دینی و اخلاقی آشنا 
باشند تا بتوانند ارتباط مؤثری میان دروس علمی 

و آموزه های دینی برقرار کنند.
- الگو بودن: معلمان در این مدارس، الگوهای 
 ، عملی برای دانش آموزان محسوب می شوند. رفتار
گفتار و پایبندی آن ها به ارزش های اخلاقی و دینی، 

تأثیر مستقیمی بر تربیت دانش آموزان دارد.
- توانمندی در ایجاد ارتباط عاطفی: ایجاد ارتباط 
صمیمانه و عاطفی با دانش آموزان، زمینه را 
برای انتقال بهتر مطالب علمی و تربیتی فراهم 

می آورد.
- استفاده از روش های نوین تدریس: معلمانی 
که بتوانند از روش های فعال و مشارکتی در کلاس 

درس استفاده کنند، موفق تر خواهند بود.

گفت وگو هگمتانه با مدیر مدرسه مسجدمحور

؛ پیوندی نوین میان علم و ایمان در دوران نوجوانی مدارس مسجدمحور

هگمتانه، گروه مسجد، قلب محله: در عصری 
که بیش از هر زمان دیگری نیازمند بازگشت به 
ریشه های هویتی و معنوی خویش هستیم، ایده ی 
، گامی نوآورانه و ارزشمند  مدارس مسجدمحور
در نظام آموزشی کشور محسوب می شود. این 
مدارس که فعالیت خود را از دوره متوسطه اول آغاز 
کرده و پذیرای دانش آموزان دختر و پسر هستند، 
با بهره گیری از ظرفیت های بی بدیل مساجد به 
عنوان پایگاه های فرهنگی و اجتماعی، بستری را 
 ، فراهم می آورند تا فراگیران در کنار کسب دانش روز

با مفاهیم عمیق دینی و اخلاقی نیز انس گیرند. 
در این رویکرد، مسجد تنها مکانی برای عبادت 
نیست، بلکه به مرکزی پویا برای آموزش، پرورش و 
شکوفایی استعدادهای نسل جوان تبدیل می شود 
و تلفیقی زیبا از علم و ایمان را در دوران تحصیل آنان 

رقم می زند.
در صفحه امروز "مسجد، قلب محله " میهمان 
مدیر مدرسه مسجدمحور به نام "رهپویان بصیرت" 
همدان هستیم و ایشان درباره این مدرسه و 

آموزش ها و رویدادهای آن بیان کردند.

رحمتی در گفت وگو با خبرنگار هگمتانه اظهار کرد: 
مدرسه رهپویان بصیرت حدود چهار سال است 
که تاسیس شده و اولین مدرسه مسجدمحور در 

همدان است.
وی افزود: الان در مقطع متوسطه اول فعالیت 
داریم و الحمدلله استقبال خوبی از مدرسه شده 
به طوری که از مناطق مختلف همدان دانش آموز 

داریم.
z گزینش دانش آموزان برای ورود به این مدرسه

نحوه  درباره  بصیرت  رهپویان  مدرسه  مدیر 
پذیرش دانش آموز در این نوع مدرسه اظهار کرد: 
دانش آموزان موقع ثبت نام گزینش می شوند و 

مصاحبه علمی و اخلاقی می دهند.
رحمتی درباره کیفیت آموزش ها نیز گفت: کتاب هایی 
که در بقیه مدارس خوانده و تدریس می شوند در 
مدرسه ما تدریس می شود و همچنین چند درس 
اضافه مثل احکام و اخلاق و فن سخنوری نیز علاوه 

بر دروس خود دارند.
z  غ التحصيل به مدارس سمپاد و نمونه دولتی فار

از مدرسه مسجدمحور
وی افزود: هرساله ما فارق التحصیلانی به مدارس 
تیزهوشان و نمونه دولتی داریم و این خود نشان از 

کیفیت بالای تدریس در این مدرسه دارد.
وی با بیان اینکه مدرسه رهپویان بصیرت در شهرک 
شهید مدنی و مسجد امام حسین علیه السلام 
قرار دارد گفت: تعداد دانش آموزان مدرسه ۶۰ نفر 
هستند و درباره معلمین هم باید گفت که معلمان 

هم از آموزش پرورش و هم از حوزویان و هم استاد 
دانشگاه به صورت آزاد گزینش می شوند و مسؤول 

تعلیم و آموزش به دانش آموزان هستند.
رحمتی درباره مدرسه دخترانه که مسجدمحور 
باشند نیز گفت: مدرسه دخترانه هم داریم ولی 
داخل مسجد نیستند و فقط متوسطه اول بوده 
که آن هم در شهرک شهید مدنی به نام عقیله 

بنی هاشم )س( فعالیت دارد.
وی گفت: مسجد را می توان مهم ترین مرکز تأثیرگذار 
فرهنگی، معنوی، سیاسی، عبادی و اجتماعی در 
ح  رشد و تکامل شخصیت افراد دانست. با اجرای طر
»سه میم« )منزل، مدرسه و مسجد( می توان شاهد 

تحقق منویات مقام معظم رهبری بود.
z ضرورت ارتباط مسجد و مدرسه

در نهایت می توان گفت که تحقق تربیت دینی، 
اسلامی و ارزشی مسأله ای است که تنها با آموزش 
صرف در نهادهای آموزشی اتفاق نمی افتد بلکه 
از روح و  نیازمند برخورداری فرزند و دانش آموز 
فرهنگ اصیل دینی است و این مهم جز با پیوند 

مسجد و مدرسه حاصل نمی آید.
باید گفت اگر به دنبال فضای غالب بر محور 
معنویت و تربیت دینی هستیم، نزدیک ترین فضا 
به این جریان مسجد است. مسجد جایی است که 
بر خلاف مدرسه، منوط به گذراندن سال تحصیلی 
در سه یا چهار سال نیست بلکه مسجد می تواند 
فضایی باشد که یک فرد از کودکی تا میانسالی و 
حتی پیری در آنجا تربیت شود و سهمی را در آنجا 

داشته باشد.
مسجد، تنها فضایی است که روح معنویت و زمینه 
تربیت در آنجا به خوبی فراهم است، جایی که انسان 
به راحتی با قرار گرفتن در آن فضا می تواند ضمیر 
خود را آماده زدودن از هر گونه زنگار کند. در این 
مکان اکثر افراد در امور تربیتی و معنوی اتفاق نظر 
دارند و همه حول امام جماعت مسجد حرف واحدی 
را می زنند و هنگام تعارض، با کمک او راهنمایی 

می شوند.
حال باید پرسید چگونه باید ارتباط مسجد و مدرسه 

را ایجاد کرد؟ مرحله اول کشاندن دانش آموزان و 
ایجاد ارتباط بین مدرسه و مسجد است؛ در گام 
بعدی باید با برنامه های مداوم این ارتباط حفظ 
شود، به طوری که دانش آموزان، مسجد را مانند 
محفلی دوستانه برای خود ببینند به طوری که بعد 
از تمام شدن تحصیل در آن مقطع حضور دوستانه 
خود را در مسجد ادامه دهند و به نسل های آینده 
منتقل کنند. این ارتباط، با دادن مسؤولیت های 
بزرگ و اثرگذار مختلف در مسجد به دانش آموزان تا 

حد زیادی محقق خواهد شد.

گفت وگو هگمتانه با دبير ستاد مدارس مسجدمحور کشور

وقتی مسجد، کلاس درس می شود؛ زمينه تحولی در نظام تعليم و تربيت
فعالیت ۳۰۰ مدرسه مسجدمحور در کشور /تربیت 

نیروی انسانی کارآمد انقلابی
هگمتانه، گروه مسجد، قلب محله: دبیر ستاد 
مدارس مسجد محور کشور در گفت وگو با خبرنگار 
هگمتانه به تشریح ابعاد گوناگون این مدارس 
پرداخت و از اهداف، ویژگی ها و مزایای آن ها سخن 

گفت.

z  مکمل نظام آموزشی ، مدارس مسجد محور
کشور

حسینعلی دیلم اظهار کرد: فعالیت مدارس 
شامل  و  دارد  مختلفی  ابعاد  مسجد محور 
زیرمجموعه های گوناگونی می شود؛ اما در مجموع، 
این مدارس برای اصلاح و ارتقای وضعیت فعلی 
مدارس و نظام آموزشی شکل گرفته اند. بنابراین، 
همه امکانات موجود در مدارس عادی در مدارس 
مسجد محور نیز وجود دارد، به علاوه برنامه های 
علمی، آموزشی، تربیتی و مهارتی که نواقص نظام 

آموزشی رایج را جبران می کند.
وی با اشاره به آغاز این حرکت از سال 1۳9۰ در شهر 
مشهد افزود: مدارس مسجد محور از آن زمان با 
سرعت در دیگر شهرها نیز گسترش یافتند. در سال 
1۳9۶ نیز ستاد مرکزی این مدارس تشکیل شد و 
از آن زمان، فعالیت ها شکل منسجم تری به خود 

گرفت. هم اکنون بیش از ۳۰۰ مدرسه مسجد محور 
در کشور مشغول فعالیت هستند.

z استقبال پررنگ جامعه از مدارس مسجد محور
دیلم با اشاره به استقبال روزافزون خانواده ها از این 
مدارس گفت: امروز موضوع تعلیم و تربیت فرزندان 
برای خانواده ها به یک دغدغه جدی تبدیل شده و 
بسیاری از والدین دچار سردرگمی هستند. از یک 
سو، آسیب های اخلاقی، اجتماعی و روانی در جامعه 
، تحولات اجتماعی و  گسترش یافته و از سوی دیگر
اقتصادی، چه در سطح ملی و چه جهانی، بر زندگی 

مردم سایه افکنده است.
وی ادامه داد: همچنین کاهش اعتبار مدرک و 
ناکارآمدی آموزش های رایج در ایجاد مهارت های 
زندگی و مهارت های شغلی، باعث شده خروجی 
مدارس عادی رضایت بخش نباشد. همه این 
عوامل، ذهن خانواده ها را درگیر کرده و آنان به 
دنبال پاسخی برای این چالش ها هستند. به همین 
دلیل، تمایل دارند فرزندان شان را در محیطی 
تربیت کنند که از آسیب های اجتماعی مصون 
بوده و آموزش هایی ببینند که در رشد اخلاقی، 
مهارتی، علمی و آمادگی برای زندگی )در ابعاد شغلی، 

خانوادگی و اجتماعی( مؤثر باشد.
، پاسخ به  وی تأکید کرد: مدارس مسجد محور

همین دغدغه ها هستند. خانواده ها وقتی می بینند 
که چنین مدارسی در مساجد شکل گرفته اند و 
می توانند نیازهای فرزندان شان را پاسخ دهند، 

طبیعی است که به آن ها اقبال نشان دهند.

z ع و بومی سازی شده مدارسی با ساختار متنو
دبیر ستاد مدارس مسجد محور تصریح کرد: 
مدارس مسجد محور ضمن دارا بودن چهارچوب 
هرکدام  و  داشته  متنوعی  ح های  طر مشترک، 
ویژگی های خاص خود را دارند. برخی حتی کتاب های 
آموزشی اختصاصی طراحی کرده اند؛ گرچه این دسته 

از مدارس، بسیار محدود هستند.
وی افزود: مدارس مسجد محور علاوه بر کتاب های 
رسمی، از منابع مکمل نیز استفاده می کنند. برای 
نمونه، برخی بر آموزش های قرآنی تمرکز دارند، برخی 
دیگر بر مهارت های شغلی یا اجتماعی. این تنوع 
یکی از نقاط قوت این مدارس است. در هر استان، 
اگر چند مدرسه مسجد محور وجود داشته باشد، 
هر کدام بر اساس نیاز و ظرفیت منطقه ای و علایق 
و استعدادهای دانش آموزان، برنامه ریزی خاص خود 
را دارند. چارچوب کلی مشترک است، اما در محتوا 

تنوع وجود دارد.
z ثبت نام و پذیرش؛ بدون محدودیت طبقاتی

دیلم در ادامه بیان کرد: فرآیند ثبت نام در این 

مدارس تفاوتی با مدارس عادی ندارد. هر مدرسه 
بر اساس برنامه داخلی خود عمل می کند، اما اغلب 
این مدارس گزینش طبقاتی ندارند. درِ این مدارس 
به روی همه اقشار جامعه باز است و یکی از مزایای 
مهم شان این است که هر دانش آموزی، با هر سطح 
از استعداد، می تواند وارد شود و در مسیر رشد و 

شکوفایی قرار گیرد.

z تفاوت های ساختاری و محتوایی با مدارس عادی
دیلم درباره تفاوت های مدارس مسجد محور با 
مدارس عادی گفت: تفاوت ها متعدد است. اولین 
تفاوت در فضا و ساختار فیزیکی مدارس است. 
مدرسه را اغلب دولت می سازد، اما مسجد را مردم 
محله. مدرسه معمولاً برای یک قشر خاص طراحی 
شده، در حالی که مسجد متعلق به همه مردم 
است. مدرسه فضای گلخانه ای، مصنوعی و ایزوله 
دارد، اما مسجد محل آمد و شد اقشار مختلف، 
با سنین گوناگون است. مدرسه یک محیط اداری 
است اما مسجد یک محیط تربیتی، فرهنگی و 

اجتماعی است.
وی ادامه داد: در مسجد، فعالیت های متنوعی 
انجام می شود و تقدس محیط نیز تأثیر تربیتی زیادی 
دارد. همین فضا باعث شکل گیری تربیتی طبیعی و 

عمیق تر می شود.
z مسجد؛ قلب تپنده اجتماع

دبیر ستاد مدارس مسجد محور افزود: قرار گرفتن 
مدرسه در بطن مسجد، موجب تربیت جمعی، 

تقویت هویت اجتماعی و حس تعلق به محله و 
مردم می شود. دانش آموزان با ظرفیت های محله 
آشنا می شوند، آداب زندگی اجتماعی را می آموزند و 
در برنامه های مشارکتی متنوعی حضور پیدا می کنند. 

این تجربیات در مدارس عادی کمتر دیده می شود.

z تمرین زندگی واقعی در دل جامعه
دیلم ادامه داد: مدرسه در مسجد، تمرینی برای 
زیستن واقعی است. برخلاف مدارس رسمی که 
فضای اداری و کارمندی دارند و دانش آموز را از 
جامعه دور می کنند، مدارس مسجد محور کودک را 

از ابتدا در متن زندگی قرار می دهند.
وی گفت: در این مدارس، والدین نیز در فضای 
آموزشی حضور دارند و نقش مهمی ایفا می کنند. 
ح ها، والدین تدریس می کنند یا  حتی در برخی طر
در اردوها و برنامه ها مشارکت فعال دارند. این 
مشارکت باعث ارتباط نزدیک تر بین خانه و مدرسه 
می شود و بسیاری از مسائل تربیتی به صورت جمعی 

حل می شود.

z تربيت طبيعی، نه دستوری
دیلم تأکید کرد: نفس حضور در مسجد، یعنی در 
فضای عبادی و معنوی، تربیت را در بستر طبیعی 
رقم می زند. اگرچه در مدارس عادی نیز اخلاق و 
تربیت مورد توجه قرار می گیرد، اما بیشتر به صورت 
بخش نامه ای و دستوری است. اما در مسجد، 
محبت، انس و الگوهای رفتاری در جریان زندگی 

شکل می گیرند.
وی با اشاره به سخن یکی از مسؤولان آموزش و 
پرورش که گفته بود: »دانش آموزی 12 سال درس 
هدیه می خواند و نمره 2۰ می گیرد، اما هیچ باور 
تربیتی و اعتقادی در او شکل نگرفته«، افزود: این در 
، آموزه های  حالی است که در مدارس مسجد محور
تربیتی با جان و دل دانش آموزان عجین می شود و 
آن ها خودشان به سمت کارهای نیک گرایش پیدا 

. می کنند، نه با اجبار و دستور

z تأکيد بر کاربردی سازی آموزش
دیلم در بخش پایانی گفت: یکی از مهم ترین 
ویژگی های این مدارس، کاربردی کردن آموزش 
، آموزش برای زندگی  است. در مدارس مسجد محور
 برای امتحان. فضای مدرسه کارمندی 

ً
است، نه صرفا

نیست، بلکه تربیتی و پرورشی است.
وی افزود: در این مدارس، مدیر به دنبال کشف 
 اجرای بخش نامه. 

ً
راه های رشد است، نه صرفا

مدرسه مسجد محور یک نهاد اجتماعی چند ساحتی 
 یک اداره برای آموزش کتاب ها. به 

ً
است، نه صرفا

همین دلیل، فعالیت ها محدود به ساعت اداری 
نیست و خانواده ها نیز در مسجد حضور فعال 
دارند. در واقع، بخشی از زندگی دانش آموز در مسجد 

می گذرد.
دیلم در پایان تأکید کرد: این مسیر یک مسیر تربیتی 
کامل است و همه می توانند به سمت این الگوی 

کارآمد حرکت کنند.

مدارس مسجدمحور

یشه ها با رویکردی نوین بازگشتی به ر
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بوستان هگمتانه - ميدان آرامگاه بوعلی سينا فراخوان نوزدهمين 
جشنواره سينماحقيقت 

منتشر شد
هگمتانه، گروه فرهنگی: فراخوان نوزدهمین 
ایران  جشنواره بین المللی فیلم مستند 
بخش  شدن  اضافه  با  »سینماحقیقت« 
مسابقه  و  دانشجویی  فیلم های  »ایران«، 

عکس منتشر شد.
دریافت  فراخوان  هگمتانه،  گزارش  به 
جشنواره  نوزدهمین  در  حضور  برای  اثر 
»سینماحقیقت« منتشر شد. بخش های 
جشنواره شامل: مسابقه ملی، مسابقه 
بین الملل، جایزه شهید آوینی، بخش رقابتی 
دانشجویی،  فیلم های  مسابقه  »ایران«، 
مسابقه عکس »نگاه مستند، عکس به مثابه 
داستان«، بخش های غیررقابتی، رویدادهای 

پژوهشی و آموزشی و بزرگداشت است.
جشنواره »سینماحقیقت« از تجربه های نو و 
خلاقانه استقبال کرده و حامی استعدادهای 
تازه و آثاری فراتر از چارچوب های از پیش طراحی 
شده است. این جشنواره، با هدف حمایت 
از سینمای مستند خلاق، تقویت گفت وگوی 
فرهنگی، و توسعه ظرفیت های تولید، نمایش 
و نقد فیلم مستند، میزبان آثار مستندسازان 
ایرانی و بین المللی در قالب بخش های رقابتی 

و غیررقابتی خواهد بود.
متقاضیان حضور در جشنواره می بایست فرم 
شرکت در نوزدهمین دوره جشنواره بین المللی 
»سینماحقیقت« را روی وبگاه جشنواره به صورت 
برخط تکمیل کرده، از اطلاعات ثبت شده پرینت 
گرفته، به امضای تهیه کننده رسانده و در سامانه 

ثبت نام اینترنتی جشنواره بارگذاری کنند.
علاقه مندان از اول مردادماه تا 25 شهریورماه 
 panel.irandocfest.ir 14۰4 فرصت دارند تا در

ثبت نام و اثرشان را بارگذاری کنند.
irandocfest.ir برای مطالعه فراخوان به نشانی

مراجعه کنید.
به نقل از تسنیم، نوزدهمین جشنواره بین المللی 
فیلم مستند ایران »سینماحقیقت« با دبیری 

محمد حمیدی مقدم آذرماه 14۰4 برگزار می شود.

رونماییجشنواره

ميز مطالعه

آموزه های محمدی برای شهروند قرآنیدرنگ

مجموعه ویدیوهای کوتاه آموزشی پای پیاده تا اربعين 
منتشر شد

هگمتانه، گروه فرهنگی: مجموعه ویدیوهای کوتاه 
آموزشی »پای پیاده تا اربعین« با موضوع جملات 

پرکاربرد عربی در سفر منتشر شد.
به گزارش هگمتانه، مجموعه ویدیوهای »پای پیاده تا 
اربعین« در قالب 5۳ ویدیو کوتاه چند دقیقه ای برای 
علاقه مندان و زائران سفر اربعین از سوی مرکز آموزش 

حوزه هنری تهیه و تولید شده است.
این مجموعه که سال گذشته مقارن با ایام اربعین 

حسینی منتشر شده بود، امسال نیز با توجه به 
استقبال مخاطبان در رسانه ملی و فضای مجازی برای 

استفاده همه زائران اربعین منتشر خواهد شد.
به نقل از حوزه هنری، این ویدیوها استخراج ذشده 
از کلاس آموزش لهجه عراقی برای سفر اربعین با 
تدریس زهرا کثیری است که برای سهولت دسترسی 
و یادگیری تدوین شده  و به  صورت رایگان در اختیار 

مخاطبان قرار می گیرد.

رمانی از نخستين برنده عرب زبان جایزه ادبی بوکر در ایران

هگمتانه، گروه فرهنگی: انتشارات ققنوس رمان 
»حریر غزاله« نوشته جوخه الحارثی نخستین نویسنده 

زن عرب زبان برنده جایزه ادبی بوکر را منتشر کرد.
به گزارش هگمتانه،  »حریر غزاله« نوشته جوخه 
الحارثی با ترجمه معانی شعبانی از سوی نشر ققنوس 

منتشر و روانه بازار نشر شده است.
این رمان از جمله آثار جوخه الحارثی اولین نویسنده 
عرب زبانی است که موفق شده جایزه ادبی بوکر را از 
آن خود کند. این نویسنده نامدار عمانی در حریر غزاله 

داستان زندگی چند شخصیت را در تقاطعی هماهنگ 
با یکدیگر قرار می دهد، داستان زندگی چند زن عمانی 
با اسامی غزاله، لیلا، حریر، سعده، آسیه و ملیحه، 
زنانی که هر یک در تبعیدی اجباری یا نه خودخواسته 
به جایی دوردست می روند تا سرنوشت و زندگی خود 

را بسازند.
سبک و شیوه خاص روایت الحارثی و در واقع بازی 
روایی ای که به راه می اندازد باعث می شود، خواننده 
لحظه ای داستان را رها نکند. این رمان، که یکی از 
بهترین آثار ادبیات معاصر عرب است، در سال 2۰21 
منتشر شده و سومین رمان جوخه الحارثی به شمار 

می رود.
الحارثی در »حریر الغزال«، مانند رمان های قبلی اش، 
زبان جوخه الحارثی فصیح، نفیس و بسیار لطیف 
است. صدای زنانه نیز در روایت او از داستان سه زن: 

غزل، حریر و آسیه، حضور پررنگی دارد.
داستان روایت غزال دختری است که که از ناپدید 
شدن ناگهانی خواهرخوانده اش آسیه شوکه شده 
است، از روستایی در میان کوه های عمان فرار می کند 
تا عاشق ویولونیستی با انگشتان ظریف و طبیعتی 
رؤیایی شود. اما سایه ها ویولونیست را می بلعند و 

غزل خود را در تقاطع سرنوشت های عجیب می بیند.
به نقل از تسنیم، انتشارات ققنوس این کتاب را در 
191 صفحه به قیمت 21۰ هزار تومان منتشر کرده 

است.

شهيد بهشتی لزوم رعایت نظافت 
را به دانشجویان تذکر داد

هگمتانه، گروه فرهنگی: در قرآن مجید آمده است: شما بهترین امتی هستید 
که به نفع انسان ها آفریده شده اید چون امر به معروف و نهی از منکر می کنید.
حضرت امام علی علیه السلام فرموده اند: پایندگی شریعت به امر به معروف و 

نهی از منکر و رعایت حدود الهی است.
حکایت: روزی دانشجویان از شهید بهشتی برای سخنرانی در سالنی دعوت 
کرده بودند، ایشان وقتی وارد راهروی سالن شدند با بی نظافتی مواجه و از 
متولیان گلایه کردند که چرا به نظافت اهمیت داده نشده و در ادامه گفتند: 

لابد چند قدم جلوتر برویم نوشته اید، النظافه من الایمان.
نکته: برخی از ما نسبت به فریضه مهم امر به معروف و نهی از منکر 

بی تفاوتیم.
امر بر معروف زینسان لازم است
چون صلاح اجتماع و مردم است

فيلم سينمایی مجنون در هفته دفاع مقدس 
اکران می شود

هگمتانه، گروه فرهنگی: فیلم سینمایی مجنون با تغییراتی نسبت به نسخه 
اکران شده در جشنواره فیلم فجر قرار است از اواخر شهریور و هم زمان با 
هفته دفاع مقدس اکران شود. فیلم سینمایی مجنون به کارگردانی مهدی 
شامحمدی و تهیه کنندگی عباس نادران قرار است اواخر شهریور امسال و 

هم زمان با هفته دفاع مقدس در سینماهای سراسر کشور اکران شود.
مهدی شامحمدی در گفت وگویی درباره تغییرات این فیلم نسبت به نسخه 
جشنواره فیلم فجر گفت: ما پس از جشنواره فیلم فجر دوباره روی فیلم 
کار کردیم و تغییراتی در جلوه های ویژه بصری و تدوین فیلم داشتیم که 
صداگذاری و رنگ نیز به تبع این اتفاق تغییر کرد. اکنون نسخه نهایی مجنون 
آماده نمایش است. وی در پایان تصریح کرد: محتوای فیلم تغییر نکرده است 
 این کوتاه شدن روی قصه نیز 

ً
اما 17 دقیقه از مجنون کوتاه شده و مسلما

تأثیرگذار است. این فیلم سینمایی که محصول سازمان هنری رسانه ای اوج 
است بخشی از حماسه آفرینی شهیدان مهدی و مجید زین الدین در جزیره 

مجنون و عملیات بزرگ خیبر را به تصویر می کشد.

عکس روز

امام علی عليه السلام:

در راه کسب مکارم اخلاق پشتکار و پایداری ورزید.
غررالحکم، ح4712

را تابان  مه  دميدن  دیدیم 

را ایمان  معنی  زدیم  فریاد 

خورشيد به یک اشاره در مجلس نور

را ایران«  »ای  سبز  طنين  گسترد 

نصيبا مرادی

پذیرش آگهی
0930  322  8001
081 -38282940

ن  همدا قعی  وا تحلیل های  و  دقیق  ر  اخبا
روبیکا  ، یتا ا نه،  وبگاه هگمتا با 
پیام رسان ها یر  سا و 

مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده شرکت تعاونی اعتبار کارکنان شبکه 
مورخه  دوشنبه  روز   10:00 ساعت  در  رزن  شهرستان  درمان  و  بهداشت 
1404/05/29در سالن کانون پرورش فکری کودکان شهر رزن برگزار می گردد. لذا از 
کلیه اعضا و یا وکلای آنها )طبق اساسنامه( دعوت می شود جهت اتخاذ تصمیم 

نسبت به دستور جلسه در این مجمع حضور بهم رسانند. 
لازم به ذکر است جهت تأیید وکالتنامه ها قبل از برگزاری مجمع به دفتر 
گردد. داوطلبان تصدی هیأت مدیره و بازرس موظفند  هیأت مدیره مراجعه 
گهی مجمع عمومی، درخواست کتبی خود را  کثر مدت 5 روز پس از انتشار آ حدا

مطابق فرم به دفتر تعاونی تحویل نمایند.

 • دستور جلسه: 
گزارش هیأت مدیره از عملکرد تعاونی از سال 1403. 1

گزارش بازرس از عملکرد تعاونی از سال 1403. 2
طرح تصویب صورت های مالی منتهی به 1403/12/29. 3
طرح تصویب تعیین خط مشی تعاونی برای سال 1404. 4
طرح تصویب تغییرات سرمایه و اعضاء. 5
طرح تصویب تقسیم سود. 6
انتخابات اعضای اصلی و علی البدل هیأت مدیره. 7
انتخابات اعضای اصلی و علی البدل بازرسین. 8

شرکت تعاونی اعتبار کارکنان شبکه بهداشت و درمان شهرستان رزن

گهی دعوت مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده )نوبت اول(آ
1404/04/29 : تاریخ انتشار

کارکنان شبکه بهداشت و درمان شهرستان رزن هیأت مدیره شرکت تعاونی اعتبار 

فراخوان مناقصه های عمومی  یک مرحله ای 
)1404/04/29 : نوبت اول )تاریخ انتشار

شرکت آب و فاضاب استان همدان )سهامی خاص( در نظر دارد به عنوان دستگاه 
مناقصه گزار پروژه های ذیل بر اساس فهرست بهای سال 1404 را به پیمانکارانی که دارای 
گواهی صلاحیت در رشته مربوطه باشند، از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( 

گذار نماید.  وا
کات از  کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد و بازگشایی پا
طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir در سامانه 
ستاد انجام خواهد شد. لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام 
در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

گهی مناقصه در سامانه ستاد: 1404/04/29  تاریخ انتشار آ
 مهلت دریافت اسناد مناقصه از سامانه: از تاریخ 1404/04/29 لغایت 1404/05/04 تا پایان 

وقت اداری.
 آخرین مهلت ارائه پیشنهاد در سامانه: تا پایان وقت اداری 1404/05/18 )مدت اعتبار 

پیشنهادها 3 ماه است.(
 تاریخ بازگشایی پیشنهادات: مورخ 1404/05/19 ساعت 8 در سالن جلسات مناقصه گزار.

در  شرکت  تضمین  باید  پیشنهاددهنده  کار:  ارجاع  فرایند  در  شرکت  تضمین  مبلغ   
کار را طبق بند )الف( ماده 6 آیین نامه تضمین معاملات دولتی به شماره  فرایند ارجاع 
مورخ  5211/ت57592ه  شماره  به  آن  اصلاحیه  و   1394/09/22 مورخ  123402/ت50659ه 
1400/01/22 ارائه نماید. اصل تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار علاوه بر بارگذاری در سامانه 
کثر تا پایان وقت اداری مورخ 1404/05/18 به دبیرخانه  ک و مهر شده حدا کت لا می بایست در پا

شرکت آب و فاضلاب استان همدان به نشانی مندرج در فراخوان تحویل و رسید دریافت شود.

رتبه موضوعشماره  مناقصه
پیمانکار

شماره فراخوان در 
تضمین شرکت در فرایند مبلغ برآورد )ریال(سامانه ستاد

ارجاع کار )ریال(

کنده در ع/1404/160 اجرای شبکه جمع آوری فاضلاب بخشی از مناطق پرا
2004007001000024108.058.624.7205.402.931.236آبسطح شهرستان ملایر مرحله هفتم

200400700100002571.492.441.8603.574.622.093آباصلاح و توسعه شبکه جمع آوری فاضلاب مریانج و همدانع/1404/161

ساخت مخزن زمینی بتنی 200 مترمکعبی به همراه فنس کشی ع/1404/162
200400700100002631.007.654.9731.550.382.749آبمحوطه و ایجاد راه دسترسی روستای منوچهر شهرستان درگزین

200400700100002737.148.835.8651.857.441.793ابنیهاحداث ساختمان دیزل ژنراتور تصفیه خانه فاضلاب شهر ملایرع/1404/163

200400700100002833.056.184.6011.652.809.230آباجرای خطوط انتقال آب روستاهای شهرستان بهارع/1404/164

 نشانی مناقصه گزار: همدان - میدان بیمه - جنب اداره ثبت احوال شرکت آب و فاضلاب استان همدان و ساعت اداری )شنبه تا چهارشنبه 06:00 تا 13:00(
دفتر ثبت نام:88969737 و 85193768  اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس: 021-41934    

سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه مندرج است.	 
گهی در پایگاه ملی مناقصات و سایت شرکت به نشانی www.hww.ir درج شده است.	  این آ
12 شرکت در مناقصه هیچگونه حق مکتسبه ای برا ی پیمانکار نخواهد داشت.	 
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